



Milli azadlıqdan
şirin nemət yoxdur!

J. Aliyev

Tarixi unutmayaq!

Kəlbəcər necə işğal edilmişdi?



Bax səh. 2

**YENİ
AZƏRBAYCAN**

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi Azərbaycan xalqının milli sərəfəsidir.
Qazet 1993-cü ilin aprel ayından nəşr olunur. Yeni Azərbaycan Partiyasının orqanı.

02 aprel
2024-cü il,
çərşənbə axşamı
№ 056 (6642)
Qiyməti
60 qəpik

Böyük Qələbəyə aparan ciğir - Aprel döyüşləri



Bax səh. 2



23 aprele gedən yol 21 gün qalırdı...

Bax səh. 4

“Dəmir Yumruq” uzaq Yeni Kaledoniyada

Bax səh. 6



Türkiyə daha bir demokratiya imtahanından keçdi

Bax səh. 6

Vatikandan sülhə çağırış

Məğlub Ermənistanın postmüharibə dövründə tənzimləmə prosesinə töhfə vermək əvəzinə, revanşizm mövqeyi tutması və müxtəlif manipulyasiyalara əl atması regionda təhlükəsizliyə yeni təhdidlər yaradır və eskalasiya risklərini artırır. Bu da dünyada narahatlıqla izlənilir. Bu günlərdə Roma Papası Fransisk növbəti dəfə sülhə çağırış edib. “Ermənistan və Azərbaycan arasında danışıqlara çağırıram ki, beynəlxalq ictimaiyyətin dəstəyi ilə onlar dialoqu davam etdirdinsinlər, nəticədə sülh sazişi imzalanсын”, - deyər Papa bildirib.

Sülh prosesinin təşəbbüskarı...

Bax səh. 4



İcma tələb edir!

Bax səh. 3

KTMT-də “donan” İrəvan Aİ-dəki fəaliyyətini necə davam etdirəcək?

Bax səh. 4

16-cı kütləvi məzarlıq...

Ermənistanın işğalçı siyasəti dövründə azərbaycanlıların qətlə yetirilməsi və kütləvi şəkildə basdırılmasını sübut edən faktların sayı artmaqdadır. 30 illik işğalçılıq zamanı xalqımıza qarşı sayızsız-hesabsız cinayətlər törədilib. Bu cinayətlər sırasında Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə 4 minə yaxın azərbaycanlının itkin düşməsi və onlara qarşı qeyri-insani rəftar xüsusi yer tutur. Ermənistan hələ də onların taleyi haqqında heç bir məlumat vermir. Bu isə beynəlxalq cinayətdir. Ərazi bütövlüyümüz və suverenliyimiz təmin olunduqdan sonra erməni vəhşiliyi faktlarla ortaya çıxır. İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə kütləvi məzarlıqların aşkar edilməsi də bunu təsdiqləyir.

Martın 31-də Əsir və itkin düşmüş vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiyası işçi qrupu rəhbərinin müavini Eldar Səmədov jurnalistlərə açıqlamasında deyib ki, indiyədək...

Bax səh. 4

Vaxta qənaət, şəffaflığa zəmanət...

2023-cü il ərzində kartlar vasitəsilə həyata keçirilən ölkədaxili nağdsız ödənişlərin həcmi 48 978 milyon manat təşkil edib. Həyata keçirilən nağdsız ödənişlərin 39 115 milyon manatı elektron ticarətin payına düşüb. Qalan məbləğin 9 784 milyon manatı POS-terminallar, 70,7 milyon manatı isə özünə xidmət terminalları vasitəsilə gerçəkləşib. Ümumilikdə, ötən il ölkədaxili nağdsız ödənişlərin həcmi əvvəlki illə müqayisədə 2 dəfə, elektron ticarətin həcmi 2.1 dəfə, POS-terminallarla ödənişin həcmi isə 68.6% artıb. Belə ki, 2022-ci ildə kartlar vasitəsilə həyata keçirilən ölkədaxili nağdsız ödənişlərin həcmi 24 170,5 milyon manat, elektron ticarətin həcmi 18 333 milyon manat, POS-terminallarla ödənişin həcmi isə 5 801 milyon manat təşkil edib. 2024-cü il yanvar ayının 1-nə banklar və “Azərpoçt” MMC sistemləri üzrə dövrüyyədə olan ödəniş kartlarının sayı əvvəlki illə müqayisədə...

Bax səh. 5

Çin global iqtisadi gücə çevrilir

Dünyanın ən nəhəng iqtisadi qütblərindən biri olan Çinin 2035-ci ilə qədər əsas rəqibi ABŞ-ı geridə qoyaraq dünyanın ən böyük iqtisadiyyatına çevrilməsi ehtimal olunur. Bu barədə Çin Xalq Universitetinin Conyanq Maliyyə Araşdırmaları İnstitutunun hesabatında deyilir. Sənədə əsasən, qarşdakı illər ərzində Çinin illik ümumi daxili məhsul (ÜDM) istehsalı 5% artım tempi nümayiş etdirərək 2035-ci ilə qlobal ÜDM-də əsas paya sahib olacaq.

Qeyd edək ki, 2023-cü ilin sonunda Çində ÜDM-in artımı 5,2% təşkil edərək 126 trilyon yuan və 17,7 trilyon dollar həcmində olub. ABŞ-ın ÜDM-i isə 2,5% artaraq 26,39 trilyon dollar təşkil edib. Ümumilikdə son illər iqtisadi artım dinamikasına əsasən, Çin Hindistan, Kanada, Rusiya və ABŞ-ı daha sürətlə keçərək əlavə dəyərin yaradılmasına ön planda yer alması müşahidə edilir. Hazırda qlobal ÜDM-in...

Bax səh. 5

Avropanın planı dəyişir...

Üçüncü dünya müharibəsinin yaxınlaşdığı bərədə qorxunc proqnozların verildiyi bir vaxtda Qərb dövlətləri Ukraynaya canlı hərbi qüvvə göndərmək planını intensiv müzakirə edir. İddialara görə, bu müzakirələr daha çox mediaya qapalı formada keçirilir. Rusiyalı ekspertlərin fikrincə, Makronun məşhur açıqlamasına təpki göstərən Aİ ölkələrinin liderləri əslində bu variant üzərində götür-qoy edirlər.

Ukraynada NATO kontingenti var, amma...

NATO hərbiçilərinin Ukrayna döyüş bölgələrində...

Bax səh. 7

Qərbin “binoklu” da işə yaramır

Fransa köhnə hərbi texnikasını Ukraynada “utilizasiya” edəcək?



Bax səh. 3

Bax səh. 7

Azərbaycan şaxələndirilmiş şəkildə Rumıniyanın energetika bazarına daxil olmağı hədəfləyir

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev aprelin 1-də Rumıniyanın energetika naziri Sebastiyən İoan Burdujanı qəbul edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, görüşdə Azərbaycan ilə Rumıniya arasında strateji tərəfdaşlıq əlaqələrinin olduğu məmnunluqla vurğulanaraq bütün istiqamətlər üzrə əməkdaşlığın genişləndiyi bildirildi.

Azərbaycan Prezidenti ikitərəfli münasibətlərin fəal inkişaf mərhələsində olduğunu qeyd edərək, dövlət başçıları, eləcə də digər səviyyələrdə həyata keçirilən qarşılıqlı səfərlərin əlaqələrimizin genişlənməsi baxımından əhəmiyyətini vurğuladı.

Prezident İlham Əliyev Bakıda keçirilən Azərbaycan Respublikası Hökuməti və Rumıniya Hökuməti arasında iqtisadi-ticarəti əlaqələr və elmi-texniki əməkdaşlıq üzrə Müstəqil Komissiyanın 8-ci iclasının münasibətlərimizin perspektivlərinin müəyyənləndirilməsi baxımından önəminə

lənşdirilməsi baxımından önəminə toxunaraq bu iclasın gündəliyində enerji ilə yanaşı, digər sahələrdə məsələlərin də olduğunu məmnunluqla qeyd etdi.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycan enerji sektorunda, xüsusilə

Sebastiyən İoan Burdujanı İlham Əliyevə prezident seçkilərində qələbə və COP29-un ölkəmizdə keçirilməsi münasibətilə təbriklərini çatdırdı. Qonaq dövlətimizin başçısının rəhbərliyi ilə həyata keçirilən işlərin, Bakı

dan təbii qazın və Qara Dəniz vasitəsilə yaşıl enerjinin Rumıniyaya ixracı ilə bağlı fikir mübadiləsi aparıldı.

Qeyd olundu ki, LNG, yaşıl enerji və qaz təchizatı layihələri üzrə müzakirələr davam edir və

Azərbaycan şaxələndirilmiş şəkildə Rumıniyanın energetika bazarına daxil olmağı hədəfləyir.

Görüşdə ölkələrimiz arasında iqtisadi-ticarəti əlaqələrin genişləndiyinə toxunuldu, ötən il ticarət dövriyyəsinin daha əvvəlki illə müqayisədə təqribən 30 faiz artaraq 670 milyon ABŞ dollarına çatdığı qeyd olundu, investisiya sahəsində də əməkdaşlığın möhkəmləndiyi bildirildi.

SOCAR-ın Rumıniyada çox aktiv fəaliyyətinə toxunularaq onun bu ölkənin yanacaq bazarında kifayət qədər əhəmiyyətli yer tutduğu diqqətə çatdırıldı.

Söhbət zamanı kənd təsərrüfatı, səhiyyə və təhsil sahələrində də əməkdaşlığın genişlənməsi məmnunluqla vurğulandı.



İndiki dövrdə yaşıl enerji sahəsində böyük layihələrin reallaşdırıldığını deyərək, ötən ay Bakıda keçirilən Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 10-cu və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclaslarının önəmini vurğuladı.

gözəlliyinin və inkişafının onların dövrün təəssüratı olduğunu dedi.

Azərbaycan Prezidenti təbriklərə və xoş sözlərə görə minnətdarlığını bildirdi.

Söhbət zamanı energetika sahəsində artıq xeyli irəliləyişin olduğu vurğulanaraq Azərbaycan-



23 aprelə gedən yol 21 gün qalırdı...

Aksiyanın 112-ci günü...

- Laçın-Xankəndi yolunun Şuşa ərazisindən keçən hissəsində təşkil olunan haqlı etiraz aksiyası 112 gün idi ki, davam edirdi. Aksiyanın keçirildiyi ərazidə avtomobillərin hərəkətinin sərbəstliyi fasiləsiz təmin edilib.

-Aksiya ərazisindən Rusiya sülhməramlılarına məxsus 1 minik, 14 təminat-təchizat avtomobilinin Laçından Xankəndi istiqamətinə sərbəst hərəkəti təmin edilib.

-Eyni zamanda aksiya ərazisindən Rusiya sülhməramlılarının 45, Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinə (BQXK) məxsus 9 avto-

mobilin keçməsinə şərait yaradılıb.

Xarici media nümayəndələri ekoaksiyada...

- Aprelin 2-də xarici media nümayəndələri Laçın-Xankəndi yolunda keçirilən aksiyaya iştirak etməyə gəlmişlər.

-Böyük Britaniyadan olan müxbir Eror Aleksandar və serbiyalı fotoqraf Nemanya Knezeviç Laçın-Xankəndi yolunda hərəkətin sərbəstliyinin şahidi olub, aksiya ərazisindən çəkilişlər ediblər.

-Xarici media nümayəndələri Şuşadakı tarixi məkanlarla, şəhər işğal altında olarkən ermənilər tərəfindən törədilən vandalizmə də tanış olublar.

Böyük Qələbəyə aparan ciğir - Aprel döyüşləri

Müstəqil Azərbaycan 2020-ci ildə 44 günlük Vətən müharibəsində və 2023-cü ildə 23 saatlıq lokal xarakterli antiterror tədbirlərində son 200 illik tariximizin ən böyük zəfərlərini qazandı. Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanılan bu qələbələr sayəsində ərazi bütövlüyümüz və suverenliyimiz tam təmin olunub. Bu gün aylı-ulduzlu Azərbaycan Bayrağı Xankəndi, Şuşa, Xocalı da daxil olmaqla ölkəmizin bütün ərazisində özəmətlə dalğalanmaqla hər bir azərbaycanlıya sonsuz qürur hissi yaşadır. Ancaq qələbələrımız yalnız 2020-ci ilin və yaxud 2023-cü ilin nəticələri deyil. Haqqı olduğu bu zəfərləri əldə edəndə də ölkəmiz, xalqımız uzun yol qət edib, bir sıra çətinliklərdən keçib. Bizi böyük qələbələrə aparan yolda bir neçə hadisəni, keçilən ayrı-ayrı mərhələləri xüsusi qeyd edə bilirik ki, onların içərisində də 2016-cı il aprelin əvvəlində baş verən döyüşlərin xüsusi yeri və əhəmiyyəti var. Artıq şanlı Aprel döyüşlərindən səkkiz il ötür.

Planlı iş

Ötən əsrin doxsanıncı illərinin əvvəllərində Azərbaycandakı hakimiyyət boşluğundan istifadə etməklə və havadarlarının dəstəyindən bəhrələnməklə torpaqlarımızın 20 faizini işğal altına alan, bir milyondan artıq soydaşımızı doğma ev-şiklərdən didərgin salan Ermənistan işğalçılıq siyasətinə və müharibə cinayətlərinə görə cəzalandırılmadı. BMT Təhlükəsizlik Şurasının Ermənistan hərbi birləşmələrinin Azərbaycan ərazilərindən qeyd-şərtsiz çıxarılmasını özündə ehtiva edən qətnamələri yerinə yetirilmədi. Keçmiş Dağlıq Qarabağ münasibətlərinin sülh yolu ilə həlli məqsədilə yaradılan ATƏT-in Minsk qrupunun yanaşmaları təcavüzkarla işğala məruz qalan tərəf arasında bərabərlik işarəsi qoymaqdan uzağa getmədi.

Təbii ki, Azərbaycan dövləti və xalqı ölkə ərazisinin bir hissəsinin işğal altına düşməsi faktı ilə heç vaxt barışmayacaq, sülh danışıqları nəticə verməyəcəyi təqdirdə, işğalın nəticələri başqa yollarla aradan qaldırılacaq. Beləliklə, dövlət başçısının qətiyyətli siyasi iradəsi əsasında ölkəmizin ərazi bütövlüyünün təmin olunması daim Azərbaycanın gündəliyinin mərkəzində saxlanıldı, bu istiqamətdə planlı iş aparıldı.

Müharibə geniş mənada ölkələrin milli güclərini qarşı-qarşıya gəlməsi anlamında qəbul olunur. İqtisadiyyatı güclü olmayan dövlət heç vaxt müharibənin qalib tərəfinə çevrilməz. Bu mənada Prezident İlham Əliyevin respublikamızın iqtisadi müstəqilliyinin təmin olunması məqsədilə həyata keçirdiyi ardıcıl siyasət təqdirləniyədir. İqtisadi imkanların ge-

nəşdirilməsi ölkəmizin siyasi müstəqilliyini şərtləndirməklə yanaşı, həm də müasir ordu quruculuğu üçün geniş perspektivlər açdı. Ölkəmizdə güclü, qarşıya qoyulan istənilən tapşırığı yerinə yetirməyə qadir olan ordunun yaradılması ilə bağlı davamlı şəkildə həyata keçirilən tədbirlər kompleks xarakter daşıyır. Dövlət büdcəsindən Silahlı Qüvvələrin möhkəmləndirilməsinə lazımı qədər vəsait yönəldilib. Bütövlükdə, davamlı dövlət qayğısı sayəsində Azərbaycan Ordusunun maddi-texniki təchizatını yüksək səviyyəyə çatdırmaq mümkün olub. Aprel döyüşləri, ondan sonrakı əməliyyatlar, Vətən müharibəsi və antiterror tədbirləri göstərdi ki, Azərbaycan

qürurverici haldır. Daxili imkanlar hesabına ölkəmizdə hərbi-sənaye kompleksinə aid "İqlim", "Avia-Aqreqat", "Sənayeçihaz", "Dalğa" elm-istehsalat birləşmələri, "Elektron Hesablayıcı Maşınlar", "Gəncə maşınqayırma", "Elektromexani-

ka", "Radioquraşdırma", "Tele-mexanika", "Cihazqayırma", "Azon", "Araz", "Peyk", "Üfüq", "Dalğa" kimi müəssisələr yaradıldı. Beləliklə, qısa müddət ərzində Azərbaycan özünün iqtisadi və maliyyə potensialına əsaslanmaqla dünya-

nın ən güclü 50 ordu sırasına yer alan Silahlı Qüvvələr formalaşdırmağa nail oldu. Bu Ordu düşməne sarsıdıcı zərbələr vurmağa, ölkəmizin ərazi bütövlüyünü bərpa etməyə hazır və qadir idi. Ordumuzun gücünə inanan və güvənən Prezident

İlham Əliyev müxtəlif auditoriyalarda qətiyyətlə bildirdi ki, Ermənistan havadarlarının köməyi ilə öz nəzarətinə götürdü-yü torpaqlarımızdan sülh yolu ilə çıxmasa, biz ərazi bütövlüyümüzü digər vasitələrlə təmin edəcəyik.

Düşmən cəzalandırılmalı idi...

Ermənistan rəhbərliyi Azərbaycanın sülh çağırışlarına və verdiyi məsajlara məhəl qoymayaraq işğalçılıq siyasətindən əl çəkmirdi. Düşmən cəzalandırılmalı idi və bunu Azərbaycan Ordusu ilk dəfə 2016-cı il 1-4 aprel tarixində etdi. Aprel müharibəsi nəticəsində Tərtər rayonunun Talış kəndi ətrafındakı yüksəkliklər, Cəbrayıl rayonunun Cocuq Mər-

artıq düşmən hərbiçisi məhv edildi. Qarşı tərəfin 30-dək tankı və digər zirehli texnikası, 25-dən artıq artilleriya qurğusu sirdən çıxarıldı. Eyni zamanda, düşmənin Madagiz yaşayış məntəqəsinə yerləşən qərarqahı və bir neçə hərbi hissəsi məhv edildi. Azərbaycan Ordusu Ağdərə-Madagiz, Cəbrayıl istiqamətindəki yolların nəzarətdə saxla-

dək Ermənistanın siyasi-hərbi rəhbərliyi daim cəmiyyətə nağilərlər danışır, vədlər verir. Aprel döyüşləri o reallığı ortaya qoydu ki, genişmiqyaslı müharibə başlanacağı təqdirdə Ermənistan ordusu Azərbaycanın Silahlı Qüvvələrinə qarşı tab gətirə bilməyəcəkdir.

Serjik Sarkisyan iqtidarı orduya ayrılan vəsaitləri təyinatı üzrə yönəltməmişdi. Pullar mənimlənməmiş, silahlı qüvvələr isə taleyin ümidinə buraxılmışdı. Ermənistan cəmiyyəti Serjik Sarkisyan iqtidarından bütün bunların hesabını istəyirdi.

Aprel döyüşləri ölkəmizin qətiyyətini bütün dünyaya nümayiş etdirdi

Aprel döyüşləri, eyni zamanda, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün təmin olunmasında heç bir güzəştə getməyəcəyini nümayiş etdirdi. Bütün dünya hərbiçilərimizin Vətən sevgisinin, eləcə də Ordumuzun gücünün şahidi oldu. İlk dəfə idi ki, Silahlı Qüvvələrimiz nəyə qadir olduqlarını açıq döyüşlərdə nümayiş etdirirdi. Əsgər və zabıtlarımızın şücaəti on yüksək qiymətə layiq idi. Prezident İlham Əliyevin 2016-cı il aprelin 19-da imzaladığı "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına, 7 üzvü "Azərbaycan Bayrağı" ordeninə, 1 üzvü 2-ci dərəcəli və 4 üzvü 3-cü dərəcəli "Vətəne xidmətə görə" ordeninə, 19 üzvü "Vətən uğrunda" medalına, 43 üzvü "İgidliliyə görə" medalına, 45 üzvü "Hərbi xidmətlərə görə" medalına layiq görüldü, 2 üzvü "general-mayor" ali hərbi rütbəsi ilə mükafatlandırılıb.

Ordumuz Aprel döyüşlərindən sonra 2020-ci ildə Vətən müharibəsində qazanılan Böyük Zəfərə doğru irəlilədi. Vətən müharibəsi başlanandan Silahlı Qüvvələrimiz daha bir neçə dəfə öz gücünü düşməne göstərdi. Bu sırada Günnüt döyüşlərini, Tovuz əməliyyatını misal göstərə bilərik. Ancaq Er-

mənistan bu döyüşlərdə uğradığı acınacaqlı məğlubiyyətdən özü üçün lazımı nəticələr çıxarmadı. Öz havadarlarına arxalanan düşmən 2020-ci il sentyabrın 27-də keçmiş təmas xətti boyunca növbəti dəfə genişmiqyaslı təxribata əl atdı. Bu dəfə Azərbaycan Ordusunun düşməne cavabı daha qəti və sət oldu. Ermənistanın heç bir motivasiyası olmayan hərbi birləşmələri Ordumuzun qarşısında duruş gətirə bilmədi və cəmi 44 gün ərzində bütün döyüş qabiliyyətini itirdi. Silahlı Qüvvələrimiz 300-dən çox yaşayış məntəqəsini bilavasitə döyüş meydanında işğaldan azad etdi. Sonrakı mərhələdə isə onun üçün kapitulyasiya aktı sayılan üçtərəfli Bəyanatla üzərinə müəyyən öhdəliklər götürən məğlub Ermənistan Ağdam, Kəlbəcər və Laçın rayonlarını respublikamıza döyüşsüz təslim etdi. Beləliklə, Aprel döyüşlərində zəfər yoluna çıxan Azərbaycan 44 günlük müharibədə özünün ərazi bütövlüyünü hərbi-siyasi yolla təmin etdi. Ötən il baş verən 23 saatlıq antiterror tədbirlərində isə Müzəffər Ordumuz Aprel döyüşləri ilə təməli qoyulan, Vətən müharibəsində möhkəmləndirilən qələbələr seriyasını məntiqi sonluqla tamamladı və ərazilərimizdə erməni separatizminin kökünü birdəfəlik kəsdi.

Mübariz ABDULLAYEV



ötən dövrdə ordu quruculuğunda müasir yanaşmalara və innovativ texnikalardan istifadə olunmasına üstünlük verib. Respublikamızda aparılan müasir ordu quruculuğu siyasətinin mühüm bir istiqamətini isə şəxsi həyətini peşəkarlığının artırılması, kadrların yetişdirilməsi, həmçinin əsgər və zabıtların sosial təminatlarının gücləndirilməsi təşkil edib.

Qısa müstəqillik tarixində Azərbaycanın yerli müdafiə təyinatlı sənaye quruculuğuna nail olması, 1000-dən çox adda hərbi təyinatlı məhsul istehsalını mənimləməsi də son dərəcə

canlı, Goranboy rayonunun Güllüstan və Tərtər rayonunun Madagiz kəndləri istiqamətində bozi mövqelər düşməndən azad olundu. Lələtəpə yüksəkliyinin və onun ətrafındakı strateji baxımdan mühüm əhəmiyyət daşıyan ərazilərin ələ keçirilməsi ilə Ordumuz geniş coğrafiyada düşmənin atəş məntəqələrinə nəzarət etmək imkanı qazandı. Qısa müddətdə bölmələrimiz tərəfindən azad edilən ərazilərdə yeni mühəndis-istehkam məntəqələri quruldu. Erməni silahlı qüvvələri bu döyüşlərdə böyük itkilərə məruz qaldı. Verilən məlumatlara görə, dörd günlük müharibədə 320-dən

nılması imkanı qazandı. Aprel döyüşləri nəticəsində azad etdiyimiz yüksəkliklər İkinci Qarabağ müharibəsində Ordumuzun uğurlu əməliyyatlar həyata keçirməsi üçün əlverişli imkanlar yaratdı.

Dörd günlük Aprel döyüşləri həm mənəvi, həm də strateji nöqtəyi-nəzərdən bizim çox böyük qələbəmiz idi. Düşmənin yaratdığı "məğlubedilməz ordu" mifi məhz bu döyüşlərdə tar-mar oldu. Aprel döyüşlərindən sonra Ermənistanın həm silahlı qüvvələri, həm də siyasi rəhbərliyi çıxılmaz durumda qalmışdı. İndiyə-

Məsuliyyət İrəvanın üzərindədir!

ABŞ və AI Ermənistanı müharibəyə hazırladı

Qərb həzm edə bilmir...

Tarixən geoiqtisadi və geostrateji əhəmiyyəti ilə göz oxşayan Cənubi Qafqazın belə bir uğurlu inkişaf perspektivi qazanması isə təbii ki, bir sıra böyük güclərin planları ilə uyğun gəlir - bunun nəticəsidir ki, 2020-ci il Vətən müharibəsindən sonrakı dövrdə Azərbaycanın sülh təklifləri bu və ya digər şəkildə həmin güclər tərəfindən manipulyasiyaya uğradılırdı. Cənubi Qafqazın ən "zəif bəndi" sayılan Ermənistan öz məqsədləri üçün istifadə edən bu güclər 2023-cü il antiterror tədbirlərindən sonra açıq "tərk-silah" edildilər:

- Onlar artıq əvvəlki kimi separatizm üzərindən Cənubi Qafqaza nüfuz etmək imkanlarını itirmişdilər;

- Siyasi proseslərə yön vermək kimi "xüsusi imtiyazlarını" itirmişdilər;

- Dövlətlərarası məsələlərin həllində "orbit" olmaq şanslarını

"əldən vermişdilər; - ATƏT-in Minsk qrupu kimi korporativ maraqların təminatçısı olan "strukturun" təbii şəkildə ləğvinin ardından bölgənin iqtisadi-siyasi həyatında işi-raq imkanından məhrum olunmuşdular.

Və nəticə etibarilə il regionda yeni iqtisadi aktorlar - təxminən "Cənubi Qafqaz birliyi" kimi proyeksional iqtisadi platforma ilə üz-üzə qalırdılar. Burada əsas diqqət çəkən məqam ondan ibarətdir ki,



Göründüyü kimi, Qarabağ iqtisadi rayonunda kəşfiyyat vasitələrimiz tərəfindən müəyyən edilmiş Ermənistan silahlı qüvvələrinə məxsus optik-elektron və müşahidə kameraları bu dövlətin və arxasında dayanan qüvvələrin yeni məkrli planlarından xəbər verir. Baş verənlər ABŞ və AI-nin Ermənistanla planlaşdırdığı 5 aprel görüşünün nəticələridir - regionda üçlü hərbi alians yaradılır. Ermənistanı yeni müharibəyə "həvəsləndirən" ABŞ və AI bununla da Cənubi Qafqazın təhlükəsizlik mənzərəsinə xələl yetirmək istəyirlər. Üzdə Ermənistanın "dəstəkçisi" kimi görünməyə çalışan bu qüvvələr İrəvandan sadəcə öz məqsədləri üçün istifadə edirlər. Ermənistan isə bu "dəstəkdən" cəsarətlənir - nəticədə bu dövlət bölgənin ümumi təhlükəsizlik arxitekturasına təhdid yaratmaqda davam edir. Azərbaycan dövləti artıq bir müddətdir ki,

yen iqtisadi aktorun aparıcı ünsürü kimi çıxış edən Azərbaycan özünün yürütdüyü müstəqil siyasət kursunu bütövlükdə Cənubi Qafqaz üçün transformasiya edir - nəticədə ABŞ, AI kimi özünü "dünya hegemonu" sayan iqtisadi-siyasi faktorlar region üzərində iqtisadi - siyasi "nəzarət" funksiyasını əldə edə bilmirlər. Ən əsası həm ABŞ, həm də AI reallıqları görür - Azərbaycan dünyasının yeni iqtisadi mərhələsinə yararlıdır. Onlar bu prosesdən kənar qalmığı həzm edə bilmirlər.

Siyasi cəhətdən təsiretmə imkanları fiaskoya uğrayan

ABŞ-AI birliyi regionda diskomfort yaratmaq üçün yenidən ən "zəif bənd"ə - Ermənistanı üz tutdu. 2022-ci ilin sonu. 2023-cü ilin əvvəlində Ermənistanı yerləşdirilən və "mülki müşahidə missiyası" kimi təqdim olunan kəşfiyyat qrupu faktiki olaraq Ermənistan daxilində qeyri-adekvat mövqenin formalaşmasına "xüsusi tökən" verdi. Fransanın nəzarətində olan bu "qrup" get-gedə silahlanma arealı, kəşfiyyət mahiyyətini artıraraq Ermənistanı yeni müharibə ab-havasını qızıqdırmağa başladı. 2020-

Ermənistan Cənubi Qafqazda təhdidə çevrilib

ci və 2023-cü ildə "lazımı dərsini" almış Ermənistan isə ABŞ-AI qruplaşmasının bu fitnəsinə uyaraq yeni müharibə "havasına" girib. Artıq bir müddət idi ki, Azərbaycanın rəsmi strukturları Ermənistanın şərti sərhəddə canlı qüvvə və zirehli texnika cəmləşdirilməsi haqda məlumatlar verir, bəyanatlar yayırdı. Son dövrlərdə şərti sərhəd ərazisində tez-tez hərbi təxribatlar əl atılması, Ermənistanın Azərbaycan Ordusunun mövqelərinə atəş açılması isə İrəvanın yeni təxribatlar axtarışında olduğunu deməyə əsas verirdi. Maraqlıdır ki, bu

hərbi təxribatlar paralel olaraq həm də siyasi təxribatlarla müşayiət olunurdu. Bir tərəfdən fransalı hərbiçilərin "mülki missiyaları" adı altında Ermənistanı etdikləri "səfərlər", digər tərəfdən isə Yunanistanın müdafiə nazirinin "dili ilə" yeni "hərbi əməkdaşlıq" anonim səsəndirilməsi İrəvanın yeni müharibəyə stimullaşdırılması üçün əsas yaradırdı. Nəzərə alsaq ki, artıq uzun müddətdir ki, Fransa və Hindistan Ermənistanı aktiv şəkildə silahlandırır, demək ki, bölgədəki sabitliyin pozulması üçün "kollektiv iş" aparılır.

Qərbin ikiüzlü və riyakar siyasətinin növbəti ifşası

Hər zaman özünün məkrli və dağıdıcı üzünü "demokratiya pərdəsi" altında gizləyən Qərb artıq kartlarını açmaq məcburiyyətindədir. Dünya birliyinin gözü önündə Qərb Cənubi Qafqazda Ermənistanın əli ilə yeni müharibəyə başlamığı hədəfləyib və bu aydın şəkildə görünür. Qərbin riyakarlığı isə bütün komponentləri ilə ortadadır. 30 ilə yaxın ATƏT-in Minsk qrupu həmsədrə adı ilə bölgəyə turistik səfərlər edən Qərb marağı nə üçün Ermənistanı təzyiqlə göstərmirdi? Tarixə qovuşmuş 30 illik işğal dövründə ABŞ və AI işğala məruz qalan Azərbaycan üçün niyə bu kimi konfranslar təşkil etmədi? İşğala məruz qalmış Azərbaycanın deyil, işğalçı Ermənistanın yanında yer alan Qərb bunun öz simasını bir daha ortaya qoymuş ol-

du - hətta Vətən müharibəsindən sonrakı dövrdə belə davam edən mina terroruna son verməsi üçün Ermənistanı hər hansı təsir göstərmədi. Dünyanın əksər nöqtələrində "demokratiyaya dəstək", "quruculuq", "abadlıq" işləri aparıldığını reklamı edən Qərb nə üçün niyə 30 ildən sonra işğaldan azad edilmiş bölgələrimizdə hər hansı bir quruculuq layihəsi reallaşdırmadı? Davamlı sülhə nail olunması, Ermənistanın əsas-sız iddialardan əl çəkməsi kimi müsbət irəliləyiş yerinə Qərb İrəvanda "müharibə məşqi" edir, Ermənistan üçün yeni müharibəyə şərait yaradır, mini-NATO mexanizmi formalaşdırır və nəhayət bu ölkəni Azərbaycana qarşı silahlandırır. Bütün bunlar isə Qərbin ikiüzlü və riyakar siyasətinin növbəti ifşasıdır...

Pərviz SADAYOĞLU

Hərbi hədəflər sıradan çıxarılıb...

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan Ordusu tərəfindən Qarabağ bölgəsində həyata keçirilən antiterror tədbirlərinin ilk mərhələsində Ermənistan silahlı qüvvələrinin sənəq, atəş mövqeyi və dayaq məntəqələrində, eləcə də daimi dislokasiya yerlərində əvvəlcədən yerli müəyyən edilmiş izləmə-müşahidə vasitələri legitim hərbi hədəf olaraq sıradan çıxarılıb. Müdafiə Nazirliyinin aprelin 1-də yaydığı xəbərə görə, Ermənistan silahlı qüvvələrinə məxsus 200-dən çox optik-elektron və müşahidə ka-

meraları bölmələrimizin və mülki sakinlərimizin hərəkətini izləmək, onlara qarşı müxtəlif xarakterli təxribat fəaliyyətləri həyata keçirmək məqsədilə kəşfiyyat vasitələri ilə təchiz edilmiş 480 kilometrə qədər məsafədə 10-15 və 20-30 metr hündürlükdə quraşdırılıb. Qarabağ iqtisadi rayonunda kəşfiyyat vasitələrimiz tərəfindən müəyyən edilmiş Ermənistan silahlı qüvvələrinə məxsus optik-elektron və müşahidə kameraları Ordumuzun arsenalında olan yüksək dəqiqlikli silahların tətbiqi ilə sıradan çıxarılıb.

Göründüyü kimi, Qarabağ iqtisadi rayonunda kəşfiyyat vasitələrimiz tərəfindən müəyyən edilmiş Ermənistan silahlı qüvvələrinə məxsus optik-elektron və müşahidə kameraları bu dövlətin və arxasında dayanan qüvvələrin yeni məkrli planlarından xəbər verir. Baş verənlər ABŞ və AI-nin Ermənistanla planlaşdırdığı 5 aprel görüşünün nəticələridir - regionda üçlü hərbi alians yaradılır. Ermənistanı yeni müharibəyə "həvəsləndirən" ABŞ və AI bununla da Cənubi Qafqazın təhlükəsizlik mənzərəsinə xələl yetirmək istəyirlər. Üzdə Ermənistanın "dəstəkçisi" kimi görünməyə çalışan bu qüvvələr İrəvandan sadəcə öz məqsədləri üçün istifadə edirlər. Ermənistan isə bu "dəstəkdən" cəsarətlənir - nəticədə bu dövlət bölgənin ümumi təhlükəsizlik arxitekturasına təhdid yaratmaqda davam edir. Azərbaycan dövləti artıq bir müddətdir ki,

Ermənistan 5 aprel görüşündən "həvəslənir"...

Ermənistanın yeni müharibə axtarışında olduğunu, sülhə bağlı çağırışlara adekvat cavab vermədiyini bildirir və rəsmi İrəvanın bölgədə qeyri-adekvat davranışlar nümayiş etdirdiyini faktlarla sübut edir. Ermənistanın 5 aprel görüşündən "həvəslənərək" bölgədə yeni revanşizm arzularını qurmaq onun özünə baha başa oturmaq - baş verənlərə görə məsuliyyəti isə Ermənistanın və onun havadarlarının üzərinə düşür...

Qərbin "binoklu" da işə yaramır

Cənubi Qafqazda yeni situasiyanın formalaşması sirr deyil. Ötən ilin sonunda Ermənistan ilə Azərbaycan arasında müəyyən edilən bəzi proseslər iki dövlətin vasitəçisi təmaslar qurma imkanları ilə bağlı ümidləri ortaya çıxarmışdı. Ölkələrin delimitasiya üzrə müvafiq komissiyalarının sərhəddə görüşməsi, ar-

Azərbaycanın rəsmi strukturları da bir neçə dəfə bu məsələyə toxunaraq Ermənistanın regionda yeni hərbi hərəkətlərinə qarşı müvafiq reaksiya verməsi ilə bağlı fikirlər səsləndiriblər. Aprelin 1-də isə Azərbaycanın Müdafiə Nazirliyi ordumuzun Qarabağ bölgəsində həyata keçirilən antiterror tədbirlərinin ilk mərhələsində

landıran, "nizamlayıcı", "tənzimləyici" funksiyada görün "binoklu" avropalılar Ermənistanın sərhəd xəttindəki hoqqaları etiraf edər, bununla bağlı lazımı izahatı ortaya qoyardılar. İkincisi isə, AI-nin "binoklu"nun Ermənistanın törətdiklərini görməməsi təbii qarşılınmalıdır. Çünki Ermənistanı yeni müharibələrə həvəsləndirən, cəsarətləndirən, onu silahlandırın, Cənubi Qafqazda sülhə təhdid kimi formalaşdırın elə AI-nin özü deyilmi? Axı, AI fəaliyyətinin "bəhrəsi" kimi meydana çıxan təcavüzkar Ermənistanla bağlı necə ədalətli mövqə etiraf edə bilər?

Toivo Klaar isə "siyasi dəvəqəş" rolunu uğurla "oynamaqda" davam et-

1918-ci ilin mart soyqırımını öz amansızlığına və miqyasına görə təkə Azərbaycan deyil, bəşər tarixində də ən qanlı faciələrdəndir. Qonşu xalqların torpaqlarını zəbt edərək "böyük Ermənistan" xülyasını gerçəkləşdirmək məqsədi güdən ermənilər tarix boyunca soydaşlarımıza qarşı etnik təmizləmə, deportasiya və soyqırımları həyata keçiriblər. Bütün bunlar öz miqyasına və nəticələrinə görə həm beynəlxalq hüquq normaları ilə təsbit olunmuş konvensiyalara, həm də mənavi-əxlaqi kodekslərə əsasən insanlığa qarşı və bəşəriyyət əleyhinə törədilmiş cinayətlərdir. Bu soyqırım hadisələrinin ən dəhşətlişlərindən biri də daşnak-bolşevik silahlı dəstələri tərəfindən 1918-ci ilin mart-aprel aylarında qəddarlıqla törədilmiş kütləvi qırğınlardır. Azərbaycan tarixinə "31 Mart soyqırımı" kimi yazılan həmin hadisələr zamanı on minlərlə dinc azərbaycanlı yalnız milli mənsəbiyyətinə görə amansızcasına qətlə yetirilib.

106 il əvvəl daşnak-bolşevik işğalçıları Bakıda, Şamaxıda, Qubada, Qarabağda, Zəngəzurda, Naxçıvanda, Lənkəranda, Gəncədə və digər bölgələrdə azərbaycanlı əhaliyə qarşı aqilasızca vəhşiliklər törədərək 70 mindən çox günahsız insanı xüsusi qəddarlıqla qətlə yetirib, şəhər və kəndləri yandırdı, sakinləri yurd-yuvalarından didirgin salıblar. Onlar uşaq, qoca, qadın demədən minlərlə insanı qılıncdan, süngüdən keçirib, diri-diri yandırdılar. Bakı qəzasında 229, Gəncə qəzasında 272, Zəngəzur mahalında 115, Qarabağda isə 157 kənd yerlə-yeksan edilib.

Bütün dünyaya uydurma "erməni soyqırımı" ilə bağlı çar çəkmək Ermənistan eslinde azərbaycanlılara qarşı törətdiyi gerçək soyqırımına görə məsuliyyəti öz üzərinə götürməlidir. Yeri gəlmişkən, bu məqam Qərbi Azərbaycan İcmasının 31 Mart - Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü ilə bağlı bəyanatında da əksini tapır. Bəyanatda bildirilir ki, Ermənistanın erməni silahlı qruplaşmalarının azərbaycanlılara qarşı törətdiyi çoxsaylı soyqırımı aktlarından biri olan 1918-ci il martın 31-də erməni-bolşevik silahlı qruplarının Bakı şəhərində azərbaycanlıları kütləvi qətləmin tarixi ilə götürülmüş həmin günün bir hüzn günü olmaqla yanaşı, həm də bu cinayətləri törədən dövlətin hələ də cəzasız qalmasına dair bəşəriyyətə bir xatırlatmadır. Ümmümilli Lider Heydər Əliyevin "Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında" 1998-ci il martın 26-da im-

İcma tələb edir!



Ermənistan məsuliyyətini etiraf etməli, azərbaycanlıların təhlükəsiz şəkildə geri qayıtmasına şərait yaratmalıdır

zaldığı fərmanında da bildirildiyi kimi, azərbaycanlılara qarşı soyqırımı əsrlər ərzində aparılıb və əsas məqsədi tarixi Azərbaycan ərazilərini ələ keçirmək olub.

Azərbaycan xalqına qarşı soyqırımı etnik nifrət aşılardan irqçi ideologiyaya zəminləndirilmiş şəkildə həyata keçirilib və tarixi Azərbaycan torpaqlarının demək olar ki, bütün hissələrində törədilib. 1905-ci ildən intensivləşməyə və açıq forma almağa başlamış bu soyqırımı Azərbaycanın qərb hissəsində xüsusilə amansız olub. Ermənistan ordusu 1918-1920-ci illərdə İrəvan, Zəngəzur, Göycə, Dərələyəz, Sürməli, Şərur və digər bölgələrdə azərbaycanlılara qarşı kütləvi qırğınlar törədib və etnik təmizləmə həyata keçirib. Yüz minlərlə azərbaycanlının öldürüldüyü soyqırımı nəticəsində İrəvan quberniyasında vaxtilə əhalinin 80 faizindən çoxunu təşkil etmiş azərbaycanlılar artıq 1921-ci ildə həmin ərazidə etnik azlıq təşkil etməyə başladılar. 1948-52, 1987-91-ci illərdə aparılmış etnik təmizləmə nəticəsində azərbaycanlılar tamamilə oradan qovulublar. Hazırda bir neçə də olsun azərbaycanlı indi Ermənistan adlanan o ərazidə qalmayıb və azərbaycanlılara məxsus mədəni irs tamamilə dağıdılıb. 1918-ci il martın 31-də Bakıda ifrat millətçi "Daşnaksütyun" partiyasının silahlı birliyi tərəfindən törədilmiş kütləvi qətləmi əvvəlki və sonrakı dövrlərdə tarixi Azərbaycan torpaqlarında xalqımıza qarşı

həyata keçirilmiş genişmiqyaslı soyqırımı təəssüm edən dəhşətli bir hadisədir.

Bəyanatda qeyd olunur ki, Ermənistan beynəlxalq öhdəliklərinə rəğmən irqçi siyasətini davam etdirir. Bu ölkə azərbaycanlıların öz evlərinə təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə geri qayıtmasına mane olur, azərbaycanlılara qarşı insanlıq əleyhinə cinayətlər və terror aktları törətməli Qaregin Njde, Andranik Ozanyan, Drastamat Kanayan, Monte Melkonyan kimi ünsürləri şöhrətləndirir və Njdeizm kimi irqçi ideologiyamı dövlət səviyyəsində təşviq edir. "Biz Ermənistanın soyqırımı azərbaycanlıların təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə geri qayıtmasına şərait yaratmalı və dağıtdığı Azərbaycan mədəni irsini bərpa etməlidir. Həmçinin Ermənistan azərbaycanlılara qarşı nifrət və ayrır-seçkililiyi aşılardan siyasət və praktikasında dayandırılmalı, müharibə cinayətləri və insanlıq əleyhinə cinayət törətməli şəxsləri ədalət məhkəməsinə təslim etməli, onları şöhrətləndirməyə dərs almalı son verməli, azərbaycanlılara qarşı cinayətlərdə iştirak etmiş hərbi və siyasi xadimləri, terrorçulara qoyulmuş əbədi əzabları və aparılmış yer adları dəyişikliklərini ləğv etməlidir", deyər bəyanatda vurğulanır.

N.BAYRAMLI



dından isə iki dövlətin rəsmi strukturlarının birgə açıqlama yayması, qarşılıqlı şəkildə hərbiçilərin azad edilməsi istiqamətində addımlar və nəhayət, Ermənistan tərəfinin sülhə bağlı bəzi fikirlər səsləndirməsi prosesin uğurlu nəticəyə tərəf yol alacağına inam formalaşdırırdı.

Amma deyəsən, Cənubi Qafqazda təhlükəsizliyin təmin edilməsində maraqlı olmayan bəzi dairələr "anti - sülh" mahiyyətli yeni planlarını davam etməkdə ısrarlıdırlar. Məsələn, əvvəllər heç bir siyasi-ictimai mahiyyət daşmadığı, sadəcə olaraq müşahidə üçün üçün Ermənistanı yerləşdirildiyi bildirilən AI-nin "müşahidə missiyası"nın əsl "fəaliyyət mexanizmləri" tam şəkildə üzə çıxır. Bu qrupdan monitorinq missiyası mahiyyətindən daha çox Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexanizminə "çevirən" bu qrup ara-sıra xarici ölkələrin Ermənistanı sülhdən uzaqlaşdırmaq üçün təzyiqlə vasitə kimi istifadə olunduğu artıq tam şəkildə ortadadır. Bu missiyanın "əsl siması" artıq hər kəsə məlumdur. Onların daha çox kəşfiyyət xarakterli fəaliyyətlə məşğul olması sirr deyil. "Binokl planı"nın özünün on vacib hərəkət mexaniz

Tarixi unutmayaq! Kəlbəcər necə işğal edilmişdi?

Aprelin 2-i Kəlbəcər Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal olunduğu gündür. Əsrarəngiz təbiəti və yeraltı-yerüstü sərvəti ilə Azərbaycanın bənzərsiz rayonlarından biri olan Kəlbəcər hər zaman öz strateji əhəmiyyətini qoruyub və bu gün də əsas strateji məntəqələrdən biridir. Təsədüfi deyil ki, düşmənin Qarabağ və ətrafındakı 7 rayona bağlı danışıqlar aparılan zaman məhz, Kəlbəcər və Laçın xüsusilə əllərində saxlamağa çalışırdılar.

Xatırlatmaq yerinə düşər ki, Kəlbəcər Ermənistanla sərhəd rayonudur. Şimaldan Daşkəsən, Göygöl, Goranboy, şimal-şərqdən Tortər, şərqdən Ağdam, Xocalı, cənubdan isə Laçın rayonları ilə əhatə olunub. Rayondan məcburi köçkün düşənlərin 22 faizi Gəncədə, 14 faizi Bakıda, 12 faizi Goranboyda, qalan hissəsi ölkənin müxtəlif şəhər və rayonlarında məskunlaşılıblar.

Həmin dövrdə hakimiyyətdə olan AXC-“Müsavat” cütlüyünün sərişsiz və xəyanət siyasəti rayonun işğalına səbəp yaratdı. Vaxtilə siyasi hakimiyyətə gəlmək üçün bütün vasitələrə əl atan həmin qüvvələr bu yolda hətta suverenliyimizi belə təhlükə altına qoymaqdan çəkinməmişdilər. Məhz onların xəyanətkar fəaliyyəti nəticəsində torpaqlarımız ermənilər tərəfindən ard-arda ələ keçirilmişdi. Xatırladaq ki, həmin dövrdə Azərbaycanda hakimiyyət uğrunda mübarizə gedirdi və nə olursa olsun, hakimiyyətə gəlmək istəyən Azərbaycan Xalq Cəbhəsi bu yolda bütün xəyanətlərə əl atdı. 1993-cü ilin apreliyində isə onların yaratdığı chaos, siyasi böhran, özbaşınalıq Kəlbəcərini də ermənilər tərəfindən işğal edilməsi ilə nəticələndi.

Qara “2” qızıl “25”lə əvəzləndi

NOYABRIN 25-i AZƏRBAYCAN TARIXINA



Kəlbəcər rayonunun Ermənistanın işğalından azad olduğunu gün kimi düşdü. Azərbaycan və Rusiya prezidentlərinin, Ermənistanın baş nazirinin noyabrın 10-da imzaladığı birgə bəyannamaya əsasən, Ermənistan Kəlbəcər rayonunu noyabrın 15-də boşaltmalı və ərazini tam olaraq Azərbaycana təhvil verməli idi. Lakin bu, 15 noyabrda reallaşmadı. Ermənistan vaxtın azlığını və rəleyfin çətinliyini əsas göstərərək noyabrın 25-dək vaxt istədilər. Rusiyanın xahişi ilə sonradan Ermənistan 10 gün əlavə möhlət verdi. Artıq noyabrın 25-də erməni silahlı birləşmələri və orada qeyri-qanuni məskunlaşdırılan əhali Kəlbəcəri rahat və təhlükəsiz şəkildə boşaltdı.

Vurgulamaq yerinə düşər ki, Kəlbəcər azad olunması BMT Təhlükəsizlik Şurasının 822 sayılı qətnaməsinin Azərbaycan dövləti tərəfindən icrasının təmin edilməsi deməkdir. Bu isə onu deməyə əsas verir ki, Azərbaycanın atdığı addım bütün beynəlxalq konvensiyalara və hüquq normalarına uyğundur.

Şübhəsiz ki, tariximizin qara səhifələri olan o illər heç zaman unudulmamalıdır. Bu tarix yaddaşlarımızda hər an təzələnməlidir ki, gələcək nəsillər bizim səhvlərimizi təkrar etməsinlər.

Yegənə BAYRAMOVA

Ermənistanın işğalçı siyasəti dövründə azərbaycanlıların qətlə yetirilməsi və kütləvi şəkildə basdırılmasını sübut edən faktların sayı artmaqdadır. 30 illik işğalçı zəmanə xalqımıza qarşı sayısız-hesabsız cinayətlər törədilib. Bu cinayətlər sırasında Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə 4 minə yaxın azərbaycanlının itkin düşməsi və onlara qarşı qeyri-insani rəftar xüsusi yer tutur. Ermənistan hələ də onların taleyi haqqında heç bir məlumat vermir. Bu isə beynəlxalq cinayətdir. Ərazi bütövlüyümüz və suverenliyimiz təmin olunduqdan sonra erməni vəhşiliyi faktlarla ortaya çıxır. İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə kütləvi məzarlıqların aşkar edilməsi də bunu təsdiqləyir.

Martın 31-də Əsir və itkin düşmüş vətəndaşlara Əlaqədar Dövlət Komissiyası işçi qrupu rəhbərinin müavini Eldar Səmədov jurnalistlərə açıqlamasında deyib ki, indiyədək azad edilən ərazilərdə 16 kütləvi məzarlıq müəyyən edilmişdir. Onun sözlərinə görə, Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, azad edilən ərazilərdə axtarış, eks-humasaya, qazıntı işləri aparılmaqdadır.

Xatırladaq ki, ilk olaraq Fərrux yüksəliyində, Daşaltı kəndində, Xocavənd rayonunun Edilli kəndində kütləvi məzarlıqlar aşkar edildi. Daha sonra, Kəlbəcər Başlbel kəndində, Şuşa türməsinin ərazisində, Ağdam rayonunda, Kəlbəcərdə də belə məzarlıqlar üzə çıxarıldı. Bu yaxınlarda isə Xocalı soyqırımının qurbanlarının bir hissəsinin kütləvi basdırıldığı ərazilər aşkarlandı. Bütün bunlar erməni vandallizminin göstəriciləridir. Kütləvi məzarlıqda aşkar olunan cəsədlərdə zorakılıqlar aşkar olunub, inanlar olı qandallı basdırılıblar. Bütün bunlar ermənilərin insanlığa qarşı cinayətləridir. Müvafiq qurumlar DNT analizi vasitəsilə həmin cəsədlərin kimə məxsus olduğunu müəyyən edir. Artıq onların bəziləri müəyyən edilərək dəğləmələrə təhvil verilib.

Yeri gəlmişkən, Xocalı şəhərinin mərkəzində (keçmiş Xalça fabrikinin yaxınlığında) aparılan qazıntı işləri zamanı kütləvi məzarlıqda qalıqları aşkarlanan və şəxsiyyətləri doğrulanmış 7 nəfərin cənazəsi martın 31-də Xocalıda yeni salınan Şahidlər xiyabandına dəfn edildi. Əvvəlcə Bərdə rayonunda məcburi köçkünlər üçün salınmış şəhərcikdə vida mərasimi keçirilmiş, sonra cənazələr Xocalıya yola salınmışdır. Dəfn mərasimində mərhumların yaxınları, dövlət qurumlarının rəsmiləri, ictimaiyyət nümayəndələri iştirak ediblər.

Ümumiyyətlə, Birinci Qarabağ müharibəsində 3890 vətəndaşımız Azərbaycan Respublikasının Əsir və itkin düşmüş, girov götürülmüş vətəndaşlara əlaqədar

Dövlət Komissiyasında itkin düşmüş şəxs kimi qeydiyyatı alınmış və aşkar olunmuş kütləvi məzarlıqlarda onların bəzilərinin qalıqları eyniləşdirilib. Hazırda işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə bu istiqamətdə davamlı olaraq işlər aparılır. Bugünlərdə Xocalı soyqırımının qurbanı olan bir neçə nəfərin cənazələrinin kütləvi məzarlıqda aşkarlanması da bunu təsdiqləyir.

İnsanlığa qarşı törədilən bu cinayətlər cəzasız qalmamalıdır və qalmır. 44 günlük Vətən müharibəsində xalqımıza qarşı cinayətlər törətmiş ermənilərin bir qismi öz cəzalarını aldı. Eləcə də, ötən ilin sentyabr ayında Qarabağda keçirilən anti-terror tədbirləri zamanı separatçılar diz

16-cı kütləvi məzarlıq... Araşdırmalar davam edir

Qeyd olunan ərazidə həyata keçirilən baxış istintaq hərəkatı nəticəsində aşkar edilmiş insan qalıqlarının müayinəsi zamanı onların 18 nəfər şəxsə məxsus olması (4 nəfərin azyaşlı olması ehtimal edilib), müxtəlif üsullarla işgəncə, fiziki zorakılıq və qeyri-insani rəftara məruz qalmaları, fərdi şəkildə və mənsub özlərlərinin dinin tələblərinə uyğun qaydada dəfn olunmaması, həmişə tapılmaları üçün lazımı qaydada qorunmaları və nişanlanmalarının təmin olunmaması müəyyən edilmişdir.

Həmçinin aşkar edilmiş insan qalıqları xüsusiyyətlərinə görə ən azı 25 il əvvəl basdırılıb.

Baş Prokurorluq tərəfindən Əsir və itkin düşmüş, girov götürülmüş vətəndaşlara əlaqədar Dövlət Komissiyası, Səhiyyə Nazirliyinin "Məhkəmə-Tibbi Ekspertiza və Patoloji Anatomiya Birliyi" Publiq Hüquqi Şəxsi, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası və Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin (BQXK) Azərbaycan Nümayəndəliyinin öməkdaşlarının iştirakı ilə hədisə yerinə baxış keçiriləcək aşkar edilmiş sümüklərin müayinəsi üzrə zərərçəkmişlərin şəxsiyyətinin, həmçinin iş üzrə əhəmiyyət kəsb edən digər halların müəyyən edilməsi məqsədilə ekspertiza və laborator müayinələr aparılır, eləcə də digər zəruri prosessual hərəkətlər həyata keçirilir.

Dövlət Təhlükəsizlik Xidmətinin Hərbi-Tibb Baş İdarəsi tərəfindən keçirilən məhkəmə-genetik ekspertizasının hazırkı mərhələsində Xankəndi sakini olmuş daha 1 nəfərin şəxsiyyəti müəyyən edilmişdir. Bununla da, kütləvi məzarlıqda aşkar olunan insan qalıqlarından 10 nəfərin şəxsiyyəti müəyyən edilmişdir. İstintaq materiallarına əsasən həmin şəxslər 26.02.1992-ci il tarixdə Xocalı rayonu ərazisində itkin düşüb.

Təplənmiş materiallar Baş Prokurorluğun İstintaq İdarəsində ibtidai istintaqı aparılan cinayət işinə əlavə edilərək araşdırılır.

NARDAR

Məğlub Ermənistanın postmüharibə dövründə tənzimləmə prosesinə töhfə vermək əvəzinə, revansizm mövqeyi tutması və müxtəlif manipulyasiyalara əl atması regionda təhlükəsizliyə yeni təhdidlər yaradır və eskalasiya risklərini artırır. Bu da dünyada narahatlıqla izlənilir. Bu günlərdə Roma Papası Fransisk növbəti dəfə sülhə çağırış edib. “Ermənistan və Azərbaycan arasında danışıqlara çağırırım ki, beynəlxalq ictimaiyyətin dəstəyi ilə onlar dialoq davam etdirsinlər, nəticədə sülh sazişi imzalanacaq”, - deyər Papa bildirir.

Vatikandan sülhə çağırış

“Ermənistan və Azərbaycan arasında danışıqlara çağırırım ki, beynəlxalq ictimaiyyətin dəstəyi ilə onlar dialoq davam etdirsinlər, nəticədə sülh sazişi imzalanacaq”, - deyər Papa bildirir.



Ermənistan sülh prosesini əngəlləyir

Sülh prosesinin təşəbbüskarı qalib Azərbaycandır

Qalib Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsində və 23 saatlıq lokal xarakterli antiterror tədbirlərində qazandığı parlaq qələbələr sayəsində regionda yeni reallıqlar yaradıb. Bu reallıqlar təxminən otuz il ərzində Ermənistanın apardığı işğalçı siyasətinə görə təhdidlərə, müharibə riskləri ilə üz-üzə qalmış Cənubi Qafqaz coğrafiyasında etimad mühitinin yaranması və əməkdaşlıq üçün möhkəm zəmin ola bilər. Regionun gələcəyi namünə bundan maksimum dərəcədə istifadə olunmalıdır.

Otuz illik işğal dövründə böyük məhrumiyətlərlə üzlaşan, bir milyondan çox vətəndaş qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşən Azərbaycan bütün bunlara baxmayaraq, müharibə səhifəsini bağlamaq və gələcəyə baxmaq əzmi nümayiş etdirir. Ölkəmizin əməkdaşlıqçıdır.

Otuz illik işğal dövründə böyük məhrumiyətlərlə üzlaşan, bir milyondan çox vətəndaş qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşən Azərbaycan bütün bunlara baxmayaraq, müharibə səhifəsini bağlamaq və gələcəyə baxmaq əzmi nümayiş etdirir. Ölkəmizin əməkdaşlıqçıdır.

Qalib Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsində və 23 saatlıq lokal xarakterli antiterror tədbirlərində qazandığı parlaq qələbələr sayəsində regionda yeni reallıqlar yaradıb. Bu reallıqlar təxminən otuz il ərzində Ermənistanın apardığı işğalçı siyasətinə görə təhdidlərə, müharibə riskləri ilə üz-üzə qalmış Cənubi Qafqaz coğrafiyasında etimad mühitinin yaranması və əməkdaşlıq üçün möhkəm zəmin ola bilər. Regionun gələcəyi namünə bundan maksimum dərəcədə istifadə olunmalıdır.

Otuz illik işğal dövründə böyük məhrumiyətlərlə üzlaşan, bir milyondan çox vətəndaş qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşən Azərbaycan bütün bunlara baxmayaraq, müharibə səhifəsini bağlamaq və gələcəyə baxmaq əzmi nümayiş etdirir. Ölkəmizin əməkdaşlıqçıdır.

Keçmiş Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həllinə cəlb olunmuş ATƏT-in Minsk qrupunun fəaliyyəti (əslində, fəaliyyətsizliyi - red.) buna əyani misaldir. Otuz ilə yaxın bir zaman kəsiyində aparılan danışıqlar substantiv nəticələr vermədi. Azərbaycan ərazi bütövlüyünü, suverenliyini, bununla da beynəlxalq hüququ öz gücünə təmin etmək məcburiyyətində qaldı.

Kommunikasiyaların açılması regionda sülh prosesinə ən sanballı töhfə olardı. Üç tərəfli Bəyannatın doqquzuncu bəndində bildirilir ki, bölgədəki bütün iqtisadi və neqiyət əlaqələri bərpa edilir. Ermənistan Respublikası vətəndaşların, neqiyət vasitələrinin və yüklərin hər iki istiqamətdə maneəsiz hərəkətinin təşkili məqsədilə Azərbaycan Respublikasının qəribə rayonları və Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında neqiyət əlaqəsinin təhlükəsizliyinə zəmanət verir. Azərbaycan postmüharibə dövründə döfələrlə kommunikasiyaların açılması ilə bağlı çağırışlar edib. Respublikamız, həmçinin Naxçıvanla kommunikasiya əlaqələrinin bərpasına qısa müddətdə nail olmaq üçün Zəngəzur dəhlizinin avtomobil və demir yolları sekmələri üzrə layihələrin reallaşdırılmasına start verib. Biz burada da Ermənistanın məsuliyyətsiz davranışlarının şahidi oluruq. İndiyədək bu ölkədə kommunikasiyaların açılması istiqamətində hansısa bir addım atılmayıb.

Qalib Azərbaycan postmüharibə mərhələsində sülh prosesinə sadiq qalmasına rəğmən, məğlub Ermənistan sürüşkən mövqegiləyərək hansı yollarla sülh prosesinə əngəllər yaratmağa çalışır. Bu ölkədə üçtərəfli Bəyannatın, digər formatlarda əldə olunan razılaşmaların şərtlərinin pozulmasına yönəlik cəhdlər həm hakimiyyət dairələrindən, həm də müxalifət qüvvələrindən gəlir. Belə cəhdlər isə sülh prosesinə mənfə təsir göstərir.

Baş nazir Nikol Paşinyan indiyədək müxtəlif auditoriyalarda Azərbaycanın sülh prosesini təminlədiyini bildirdi, kommunikasiyaların açılmasının ölkəsi üçün böyük əhəmiyyət daşıdığına diqqət çəkdi. Bu kimi açıqlamalara N.Paşinyan, əslində Ermənistan cəmiyyətini reallıqla barışdırmağa, başqa çıxış yolu olmadığını inandırmağa çalışır. Əslində, forpost ölkə üçün doğru olan da elə budur. Ancaq məğlub ölkənin lideri siyasətində qətiyyətsizdir. O, müxalifətin təpkiləri qarşısında tez geri çəkilib və əvvəl dedikləri sözləri bir növ geri götürür. Baş nazirin belə qeyri-ardıcillığı sülhəyərək prosesində hansısa bir mərhələ əldə olunan razılaşmalarla xələf gətirərək nəticədə onların üstündən xətt çəkir. Ermənistanın üçtərəfli Bəyannatda nəzərdə tutulan kommunikasiyaların açılması öhdəliyini-

den yayınmasından bəhs etdik. N.Paşinyan həmçinin “Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyır” deməsinə də səmimi görünmür. Məlumdur ki, son vaxtlarda sərhədlərin delimitasiya və demarkasiya olunması istiqamətində fəaliyyətlərə başlanıb. Prosesin uğurlu gətirilməsi üçün Ermənistan ilkin mərhələdə Azərbaycanın döfənlənməyən kəndini geri qaytarmalıdır. Həmin kəndlərin Azərbaycana məxsus olduğunu N.Paşinyanın özü və komandasının digər üzvləri də döfəndönə təkrarlayıblar. Ancaq daş yerindən tərənmiş belə ki, ilkin razılaşmanın müddəti bitməyib, qarşı tərəf əraziləri Azərbaycana təhvil verməyə tələsmir. Bunun əvəzində N.Paşinyan və digərləri yeni müharibə risklərindən danışır və regiona kənar güclərin gəlməsinə nail olmağa çalışırlar. Belə yanaşmalar isə, təbii ki, sülh prosesinə ciddi maneələr yaradır.

MÜBARİZ

KTMT-də “donan” İrəvan Aİ-dəki fəaliyyətini necə davam etdirəcək?

Süni şəkildə “Qərbi inteqrasiya” iddiası irəli sürən Ermənistan bu “ad” altında regionun iqtisadi-siyasi həyatını və maraqlarını təhlükə qarşısında qoyur. Bu dövlətin geoçəğrafi strukturu, iqtisadi və hərbi təmayülü, o cümlədən sosial həyatı belə birtərəfli “Qərbi inteqrasiya” mövzusunun istisna edir - rəsmi İrəvan anılamır ki, “mən yoxam” deməklə Ermənistan özünü iqtisadi-sosial defoltn bir addımına sürükləyir.

Müharibəyə sürüklənmiş İrəvan - sonda baş verənlər isə hər kəsə bəllidir. ABŞ və Aİ-nin hər zaman öz maraqları çərçivəsində “əməkdaşlıq məstəvisi” formalasdırıldığını Ermənistan da anlıyır.

Bu ölkənin siyasi rəhbərliyi fərqli güclərin, xüsusilə ABŞ və Aİ-nin “ol yağancağı”na çevrilməklə yeni reallıqlar formalaşdıracağını düşünü. Amma bu kimi bəsit düşüncə ilə sadəcə özünü uçurumun bir addımına “yetirə bilən” Paşinyan hakimiyyəti ciddi tələtlərlə qarşı-qarşıya oluduqları deyəsən hələ dərk etməyiblər. “KTMT-dəki fəaliyyətimizi dondurduq” deyən illərdə tavanı almış gücündəki hərbi ittifaqa arxa çəviren Ermənistan Fransa və digər yeni “çətin” silah-sursatına susayıb. Amma düşünmür ki, “mütəfəqqi” saydığı Ukraynaya belə köhnə silah-sursat surayan Aİ və ABŞ Ermənistanı hansı situasiyalara üz-üzə qoyacaq. Bu gün hərbi mövcedliyünü Cənubi Qafqazda daşımaq üçün Ermənistanı ilğim xarakterli vədilər verən bir zamanlar fərqli coğrafiyalarda çox dövləti

na necə arxa çevirəcək. Ticarət dövrüyəsi: Aİİ Aİ-dən 6 dəfə öndədir... Bozi arayıqlara diqqət yetirək: Ermənistanın 2023-cü ilin 11 ayı ərzində MDB ölkələri ilə xarici ticarət dövriyyəsi əvvəlki ilin müvafiq dövriyyəsi ilə müqayisədə 39,3 faiz artaraq 6 747 186,1 min ABŞ dolları təşkil edib. Ermənistanın ən böyük xarici ticarət tərəfdaşları isə Rusiya (2023-cü ilin yanvar-noyabr ayları üçün ticarət dövriyyəsinin həcmi - 6 321 898,6 min dollar, 2022-ci ilin 11 ayı ilə müqayisədə artım - 40,8%), Belarus - (169 259,9 min dollar, artım - 1,7%) və Qaza-



üstəndir (89 227,1 min dollar, artım - 2,3 dəfə). Bunun qarşılığında isə 2023-cü ilin 11 ayında Ermənistanın Aİ ölkələri ilə xarici ticarət dövriyyəsinin həcmi cəmi 2 486 477,0 min dollar təşkil edib. Respublikanın Avropa ölkələri arasında ən böyük ticarət tərəfdaş Almaniyadır ki, bu da Rusiya ilə ticari rəqəmdən 6 dəfə azdır - cəmi 586 milyon. Özünü “qayyumu sayan” Fransa isə bu siyahıda daha aşağı yerlərdədir - iki ölkə arasında ticarət dövriyyəsi 165 milyon dollar təşkil edir.

İdxal-ixrac göstəriciləri: Rusiya liderdir, Fransa gələcək

Statistik məlumatlara görə, 2023-cü ilin 11 ayı ərzində Ermənistanın MDB ölkələrinə ixracının həcmi 3 386 079,9 min dollar təşkil edib. İxrac həcmində görə ilk üçlükdə Rusiya yeni liderdir - 3 167 499,7 min dollar. Belarus 85 999,3 min dollarla ikinci, Qazaxıstan isə 65 667,2 min dollarla üçüncü yeri tutur. Ötən ilin 11 ayında Aİ ölkələrinə ixracının həcmi 2022-ci ilin yanvar-noyabr ayları ilə müqayisədə 5,5% azalıb - cəmi 670 milyon ABŞ dolları təşkil edib. Bu siyahıda Niderland başçılıq edir - Fransa isə siyahıda ümumiyyətlə yoxdur. İdxalla bağlı da eyni situasiyanın şahidiyik: Statistika görə, 2023-cü ilin 11 ayı ərzində Ermənistan Aİ ölkələrindən idxalın həcmi əv-

volki ilin müvafiq döfəri ilə müqayisədə 23,8 faiz artaraq 3 515 739,8 min ABŞ dolları təşkil edib. İdxal həcmində görə də ilk üçlükdə Rusiya (3 292 241,2 min dollar, artım 26,5%), Belarus (89 651,9 min dollar, 16,2 faiz azalma) və Ukrayna (76 748,0 min dollar, 1 faiz artım) .

Hesabat dövründə Aİ ölkələrindən idxalın həcmi isə yəndə dəfələrlə azdır və bu “siyahıda” da Almaniyaya, İtaliyaya və Niderland ilə üçlükdə qərarlaşıb. Fransa isə yəndə də “gözə dəymir”.

Ermənistan siyasi əməkdaşlıq əlaqələrini təhlükə qarşısına qoyur...

Bəli, bu rəqəmlər əslində Ermənistanın iqtisadi durumunu açıq şəkildə göstərən sübutdur. Bu gün Rusiyaya “kollə atan”, onu təhdid etməyə çalışan, ABŞ ilə Aİ-nin kölgəsinə sığınaraq keçmiş müttəfiqini yoxdan sayan Ermənistan olanda oynayıb. KTMT-də özünü “donduran” Ermənistan gələcək iqtisadi sferada nə etmək fikrindədir? Axı, onun apardığı “siyasi xətt” ən böyük iqtisadi partnyorları ilə düşmənçiliyə yol açıb. Belə olan halda Ermənistan bölgədə hansı perspektivdən danışa biləcək? Beləliklə, Ermənistanın siyasi rəhbərliyinin yürütdüyü işğala əsaslanan və təcavüzkar siyasətin nəticələri bu ölkəni artıq təhlükələr qarşısında qoymaqdadır. Hərbi müttəfiqliyin ardından, iqtisadi partnyorluğundan da üstündən xətt çəkməyə hazırlaşan Ermənistan nə gözləyir... Bunu bir sözlə ifadə etmək mümkün deyil.

P.İSMAYILOV

İqtisadiyyatımızın yeni keyfiyyət parametrləri



Azərbaycan
Respublikasının
Mediannın İnkişafı
Agentliyi

Məqalə "Azərbaycan Respublikasının Mediannın İnkişafı Agentliyi"nin maliyyə dəstəyi ilə "Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi" istiqaməti üzrə hazırlanmışdır

Hər bir ölkədə bazar iqtisadiyyatını azad sahibkarlıq fəaliyyəti və liberal iqtisadiyyat olmadan təsvir etmək mümkün deyil. Sevindirici haldır ki, bu gün iqtisadiyyatımız yeni keyfiyyət parametrləri ilə artıq özünü təsdiqləyib. Sahibkarlığın inkişafı Azərbaycan dövlətinin iqtisadi siyasətinin başlıca istiqamətlərindən biri

dir. Azərbaycanın sürətli sosial-iqtisadi inkişafının təminatı özəl sektorun, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafından əsaslı surətdə asılıdır.

Son illər ölkəmizin iqtisadi göstəricilərinə baxdıqda azad sahibkarlıq və liberal iqtisadiyyata təşviqin genişlənməkdə olduğunu görürük. Bütün bunlar iqtisadi sahədə yeni imkanları ehtiva edir. Prezident İlham Əliyevin siyasət kursuna nəzər yetirsək, məhz liberal iqtisadiyyatın inkişafı ilə bağlı məsələlərin diqqət mərkəzində saxlanıldığını şahidi oluruq. Belə ki, liberal iqtisadiyyatın dəstəklənməsi, sahibkarlara yeni imkanların yaradılması, kredit resurslarından istifadənin olğanlığı kimi görülən işlər həmin sahənin daha da inkişaf etdirilməsi ilə əlaqədardır. Sevindirici haldır ki, hazırda regionlarda kommunikasiyaların inkişaf etdirilməsi istiqamətində görülən işlər xarici investisiyanın cəlbini üçün əlverişli zəmin yaradır.

Bu gün istər yerli, istərsə də xarici kapital hesabına regionlarda yaradılan yeni istehsal müəssisələrinin qurulması fonunda yeni iş yerlərinin açıldığı müşahidə edilir. Yaxın gələ-

cəkdə iqtisadi sahədəki bu prosesin daha da inkişaf edəcəyi proqnozlaşdırılır.

Mövzu barədə fikirlərini "Yeni Azərbaycan"la bölüşən iqtisadçı Fəvəd İbrahimovun sözlərinə görə, hər bir ölkənin iqtisadi inkişafına tökən vəzifə azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın formalaşdırılmasıdır. İqtisadçı qeyd edib ki, iqtisadiyyatda, xüsusən də biznes mühitində rəqabətün yararması, eləcə də ölkədə sabit və davamlı iqtisadi mexanizmin yaradılması üçün zəmin zəruri hesab edilir: "Azad sahibkarlıq, eləcə də liberal iqtisadiyyat iqtisadi inkişafın dayanıqlığı baxımından vacibdir. Çünki nəticə etibarilə iqtisadiyyatın azad, liberal olması olduqca vacibdir. Bu, birmənalı şəkildə iqtisadiyyatda rəqabətin güclənməsinə və özəl sektorun payının artmasına imkan yaradır. Məşğulluğun genişlənməsi baxımından da bu vacib hesab olunur. Dayanıqlı inkişaf üçün liberal iqtisadiyyat əsas vasitədir. Ona görə də möv-

qədə, xüsusilə də inkişaf etmiş ölkələrin təcrübəsi göstərir ki, liberal iqtisadiyyatın inkişafı, eləcə də iqtisadiyyatın böyüməsinin əsas şərtlərindən biridir.

Bu gün inkişaf etmiş, mərkəzləşmiş idarə sistemində malik olmuş ol-



kələrdə belə liberal iqtisadiyyatın formalaşdırılması həyata keçirilir. Bu oğandan xəbər verir ki, liberal iqtisadiyyat iqtisadi inkişaf, eləcə də inklüziv dayanıqlı inkişafın əldə edilməsi baxımından əsas vasitələrdən biridir".

İqtisadçı əlavə edib ki, Azərbaycanda liberal və ya azad iqtisadiyyata keçid mərhələli şəkildə həyata keçirilir: "2022-2026-cı illəri əhatə edən

Azad sahibkarlıq inkişaf edir

strategiyada da bu istiqamətdə fəaliyyətlərin genişləndirilməsi və özəl sektorun daha yaxından dəstəklənməsi nəzərdə tutulub. Düşünürəm ki, milli prioritetlər çərçivəsində iqtisadiyyatda özəl sektorun payının artmasını müşahidə edəcəyik.

Təbii ki, özəl sektorun iqtisadiyyatda ümumi payı yüksəkdir. Amma məşğulluq məsələsinə diqqət etsək, bu gün ölkə müqavilələrinin 60 faizi dövlət sektorunun payına düşür. İqtisadiyyatın liberallaşması məşğulluq məsələsində özəl sektorun payının artmasını

na gətirib çıxaracaq. Avropa İttifaqında məşğulluğun 62, ümumi daxili məhsulun 64 faizini kiçik və orta sahibkarlar verir. Bunlar da liberal iqtisadiyyatda fəaliyyət göstərən sahibkarlardır. Ona görə də oxşar praktikaların Azərbaycanda daha geniş formadada tətbiq edilməsi, liberal iqtisadiyyatın yaxından dəstəklənməsi vacibdir. Yeni strategiyalarla liberal iqtisadiyyatın payının artmasını da görəcəyik".

F.İbrahimov bildirib ki, iqtisadiyyatın inkişaf etdirmək üçün vacib amillərdən biri sahibkarlara əlverişli mühitin yaradılmasıdır: "Əlavə olaraq ölkədə xarici sərmayəçilərə yaradılan müəssisənin şəffaflıq dərəcəsi də iqtisadiyyatın inkişafının əsas göstəricilərindən biri hesab olunur. Müasir zamanda bazar iqtisadiyyatını azad sahibkarlıq fəaliyyəti və liberal iqtisadiyyat olmadan təsvir etmək olmaz.

Azərbaycanın sürətli sosial-iqtisadi inkişafının təminatı özəl sektorun, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafından asılıdır. Bu səbəbdən Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafı prioritet istiqamətlərdən biri kimi görülür. Ölkəmizdə sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi istiqamətində uğurlu addımlar, həmçinin bir çox layihələrə imza atılıb. İstənilən ölkədə sosial sahənin inkişafı iqtisadiyyatın və azad sahibkarlığın hansı səviyyədə inkişaf etdiyindən asılıdır".

Y.SAHİB

Vaxta qənaət, şəffaflığa zəmanət... Nağdsız ödənişlərin həcmi artıb

2023-cü il ərzində kartlar vasitəsilə həyata keçirilən ölkədaxili nağdsız ödənişlərin həcmi 48 978 milyon manat təşkil edib. Həyata keçirilən nağdsız ödənişlərin 39 115 milyon manatı elektron ticarətin payına düşüb. Qalan məbləğin 9 784 milyon manatı POS-terminallar, 70,7 milyon manatı isə özünü xidmət terminaları vasitəsilə gerçəkləşib. Ümumilikdə, ödəniş ölkədaxili nağdsız ödənişlərin həcmi 24 170,5 milyon manat, elektron ticarətin həcmi 2,1 dəfə, POS-terminallarla ödənişin həcmi isə 68,6% artıb. Belə ki, 2022-ci ildə kartlar vasitəsilə həyata keçirilən ölkədaxili nağdsız ödənişlərin həcmi 24 170,5 milyon manat, elektron ticarətin həcmi 18 333 milyon manat, POS-terminallarla ödənişin həcmi isə 5 801 milyon manat təşkil edib. 2024-cü il yanvar ayının 1-nə banklar və "Azərpoçt" MMC sistemləri üzrə dövrüyyədə olan ödəniş kartlarının sayı əvvəlki illə müqayisədə 24,2% artaraq 16 milyon 925 min ədəd təşkil edib.

Nağdsız ödənişlərin miqyasının artmasına bir neçə fundamental amil təsir göstərib. Birincisi, dövlətin hüquqi-iqtisadi təminatları yaratması, qanunvericilikdə nağdsız ödənişlərin dövrüyyesinin artırılmasını təşviq edən motivasiyaedici vasitələrə geniş yer verməsi mühüm rol oynayıb. Belə ki, Vergi Məcəlləsinə, "Nağdsız Hesablaşmalar haqqında" Qanuna dəyişikliklər, "Rəqəmsal ödənişlərin inkişafına dair Dövlət Proqramı"nın təsdiq edilməsi və digər qanunvericilik aktlarına müvafiq dəyişikliklər edilməsi elektron ödənişlərin dövrüyyesini böyüdü. 2022-2023-cü illərdə əqəmsal ödənişlər arxitekturasının daha da genişləndirilməsi, "Nağdsız hesablaşmalar haqqında" qanuna yeni dəyişikliklərin qüvvəyə minməsi də bütün sektorlarda yığımların nağdsızlaşmasına stimül verib.

İkinci amil hökumətin nağdsız ödənişlərin rahat və asan aparılması üçün zəruri infrastrukturları yaratmasıdır. Hökumət Ödənişləri Portalı, banklar tərəfindən təmin edilmiş elektron ödəmə vasitələrinin istifadəyə verilməsi, internet üzərindən qeyri-nağd kanalların tətbiqinin genişlənməsi kommunal xərclərdən tutmuş, ticarət və digər bütün əməliyyatların nağdsız qatıqda aparılmasını təmin edib. Eləcə də, çoxfunksiyalı "ASAN ödəniş" sistemi cərmə, kommunal xidmət və digər ödənişləri qısa zamanda, təhlükəsiz və rahat şəkildə həyata keçirmək imkanı yaradır. Həmçinin ölkə daxilində geniş ərazini əhatə edən "ASAN ödəniş" terminaları, nağdsız ödəmə vasitələri e-ödənişlərin maneəsiz həyata keçirilməsini təmin edir.

Üçüncü amil, hökumətin təşviqədiçi və ya motivasiya xarakterli layihələridir. Bu istiqamətdə ən uğurlu layihələrdən biri kimi "ƏDV geri al" təşvi-

qini xüsusi qeyd etmək lazımdır. Ən böyük innovativ "ƏDV geri al" layihəsi çərçivəsində 1 milyardan çox kassa çeki üzrə istehlakçılara yarım milyard manatdan artıq vəsait qaytarılıb. Bu isə sözsüz ki, iqtisadiyyatın "ağardılması"na, cəmiyyətdə, nişan-intizamın, vergi mədəniyyətinin formalaşmasına xidmət edir. Nəticədə bu təşviqədiçi kampaniyaya başlıca məqsəd olan nağdsız dövrüyyələrin böyüməsində də əhəmiyyətli rol oynamışdır.

Maraqlıdır ki, nağdsız dövrüyyələrin böyüməsində mobil tətbiq də xüsusi əhəmiyyət daşıyır və hazırda POS-terminallar vasitəsilə həyata keçirilən hər 4 nağdsız ödənişdən 1-i məhz "ApplePay" və ya "GooglePay" həlli vasitəsilə icra olunur. Məsələn, ödəniş istifadəçilər tərəfindən "ApplePay" həlli vasitəsilə ümumi həcmi 1,9 milyard manat ekvivalentində olan 67,5 milyon ödəniş, "GooglePay" həlli vasitəsilə isə ümumi həcmi 813,2 milyon manat ekvivalentində 39,6 milyon ödəniş həyata keçirilib ki, bu da son 5 ildə 10 dəfəyə yaxın böyümə deməkdir.

Başqa bir amil isə ticarət və xidmət sektorlarında yeni növ nəzarət-kassa aparatlarının (NKA) quraşdırılmasıdır. Son 4 ildə bu cihazların quraşdırılması vergi ödənişlərinin qeyri-nağd qaydada həyata keçirilməsində və şəffaflığın təmin edilməsində mühüm rol oynayıb və illər üzrə nağdsız dövrüyyə böyüyüb. Hazırda ölkə üzrə ticarət, xidmət və işə sektorunda sayı 100 minə çatıb.

Nağdsız ödənişlərin artması iqtisadiyyata üçün hansı müsbət nəticələrə səbəb olub? Nağdsız hesablaşmaların iqtisadi dövrüyyədə xüsusi çəkisinin artması biznes əməliyyatlarının şəffaflaşmasını və dövlət gəlirlərinin artmasını şərtləndirir ki, bu da nəticə etibarilə büdcənin maliyyə imkanlarını artırır. Məhz qeyri-nağd ödəmələrin stimullaşdırılması sayəsində qeyri-neft-qaz sektorundan daxilolmalar da yüksəlib və 6,5 milyard manata yaxınlaşıb.

Nağdsız və ya elektron ödənişlərin vətəndaşlar üçün faydasına gəldikdə, bu layihələr əhaliyə vaxta qənaət imkanı yaradır, nağd pul daşınmasını yarıdır, təhlükələrdən qoruyur, ticarət və xidmət obyektlərinə də saxta pullarla hesablaşmaların qarşısını alır. Eyni zamanda, vətəndaşların dövlət qurumlarına ödədiyi müxtəlif xidmət haqlarının hesablılığını təmin edir, şəffaflığa zəmanət verir.

Ümumilikdə, dövlətin genişşaxəli nağdsız iqtisadiyyat və rəqəmsal cəmiyyət quruculuğu istiqamətində atdığı addımlar öz təfəssilatı verməklə, iqtisadiyyatın şəffaflaşması və qeyri-neft yığımlarının həcmində böyüməsi baxımından hədəf prioritetlərə çatmağa nail olduğunu göstərir.

Elbrus CƏFƏRLİ

Çin global iqtisadi gücə çevrilir

Azərbaycanın bir nömrəli tərəfdaşı olan Asiya nəhəngi regionda kommunikasiyaların da açarını ələ keçirir

Dünyanın ən nəhəng iqtisadi qütblərindən biri olan Çin 2023-cü ilə qədər əsas rəqibi ABŞ-ı geridə qoyaraq dünyanın ən böyük iqtisadiyyatına çevrilməsi ehtimal olunur. Bu barədə Çin Xalq Universitetinin Çonqyanq Maliyyə Araşdırma İnstitutunun hesabatında deyilir. Sənəd əsasən, qarşdakı illər ərzində Çinin illik ümumi daxili məhsul (ÜDM) istehsalı 5% artım tempi nümayiş etdirəcək 2035-ci ilə qlobal ÜDM-də əsas paya sahib olacaq.

Qeyd edək ki, 2023-cü ilin sonunda Çində ÜDM-in artımı 5,2% təşkil edərək 126 trilyon yuan və 17,7 trilyon dollar həcmində olub. ABŞ-ın ÜDM-i isə 2,5% artaraq 26,39 trilyon dollar təşkil edib. Ümumilikdə son illər iqtisadi artım dinamikasına əsasən, Çin Hindistan, Kanada, Rusiya və ABŞ-ı daha sürətlə keçəcək əlavə dəyərini yaradılmasına ön planda yer alması müşahidə edilir. Hazırda global ÜDM-in yarımında iki əsas güc mərkəzi mövcuddur, onlardan ABŞ texminən global ÜDM-in 30 faizinə, Çin isə 20 faizə sahib olmaqla birlikdə dünya iqtisadiyyatının yarısını formalaşdırır.

Çinin iqtisadi artım tempinin dünya iqtisadiyyatının lokomotivi olan ABŞ-ı ötməsi global iqtisadiyyat üçün nə vəd edər?

İlk növbədə onu qeyd etmək lazımdır ki, inkişaf etməkdə olan ölkələrdə ÜDM-in 3-4 faizdən çox artması, əvvəlcə Asiya nəhənginin əlavə dəyər yararmasında dayanıqlı mövqə sergiləməsi gələcəkdə Çinin global iqtisadi artımın əsas müərrəki olmasını möhkəmləndirəcək olar. Çin iqtisadiyyatının bütün sahələri ilə yanaşı, texnoloji inkişafın flaqmanı kimi diqqəti cəlb edir. İnnovasiya və texnologiyalar, rəqəmsal ödəniş arxitekturası, blokçeyn texnologiyaları və digər sferalarda dünyanın ən qabaqcıl ölkələrindən biridir və əksər ölkələr məhz bu texnologiyaya təşəbbüslərdən faydalanır. Bir sözlə, Çin "iqtisadi möcüzəsi" anlayışı global trend kimi gerçəkləşir.

İkincisi, Çinin dünya iqtisadiyyatında hökmran mövqə qazanması global maliyyə

bazarlarında da dəyişikliyə, xüsusilə də valyuta sistemində və qlobal ödənişlərdə müntəzibliyi poza bilər. Dünyada əsas pul vahidi olan dolların beynəlxalq ödəniş vasitəsi kimi rolunun azalmasına, Çin yuanının isə beynəlxalq ödəniş arxitekturasında möhkəmlənməsinə səbəb ola bilər.

Çin İpək Yoluun müəllifi kimi global tranzit coğrafiyalarında üstün paya sahib olmaqla ticarət əməliyyatlarında da payını artırmaqda qərarlıdır və buna doğru addımlayır.

Çinin dünya iqtisadiyyatında iqtisadi liderə çevrilməsi Azərbaycan üçün də mühüm əhəmiyyət daşıyır. Hazırda bu Asiya ölkəsi ilə Azərbaycan arasında iqtisadi-ticarət, investisiya, nəqliyyat-kommunikasiya və s. sahələrdə münasibətlərin hərtərəfli durmadan artı. İki ölkə arasında qarşılıqlı iqtisadi əlaqələrin artması davamlı şəkildə mal və sərmayə dövrüyyələrinin həcmində də yüksəlməsinə səbəb olub, iqtisadi əlaqələr 2010-cu ildən sonra ən yüksək səviyyəyə çatıb. 2015-ci ildə isə qarşılıqlı mal dövrüyyesinin həcmi 500 milyon dolları ötdü. Belə ki, 2015-ci ildə ticarət dövrüyyəsi 561 milyon dollar, 2016-cı ildə 975 milyon dollar, 2017-ci ildə 1 milyard 300 milyon dollar, 2018-ci ildə 1 milyard 310 milyon dollar, 2019 və 2020-ci illərdə 2,1 milyard dollar olub.

2022-ci ildə iki ölkə arasında ticarət dövrüyyəsi 2,2 milyard dollar, 2023-cü ildə isə 3,1 milyard dollar təşkil edib. Son 9 ildə mal mübadiləsi 6 dəfə yüksəlib. Yəni, Çin Azərbaycanın əsas ticarət partnyorlarından birinə çevrilib. Hazırda Çin Azərbaycanın 5 böyük ticarət tərəfdaşından biridir, 4-cü yerdə qərarlaşıb. İdxalda isə 3-cü yeri tutur. Çin həm də ölkəmizdə potensial investitorlardan hesab edilir. İndiyə qədər 1,5 milyard dollara qədər sərmayə yatırılıb. Əz növbəndə, Naçıyan yolu Baku-Tbilisi-Qars region ölkəsinə çoxhəcmli investisiya qoyuluşlarında xüsusi paya malikdir, investisiyaların həcmi 1,7 milyard dolları ötməkdədir.

Çin şirkətləri ölkəmizin neft, sənaye, energetika, maliyyə, bank, rabitə, İKT, kond təsərrüfatı və qeyri-neft sektorunun

müxtəlif sahələrində təmsil olunur və hazırda onların sayı 120-yə yaxındır. Azərbaycan Çin vətəndaşları üçün sadələşdirilmiş viza proseduruna da tətbiq edir. Azərbaycan Şərqi və Qərbi arasında, ənənəvi İpək yolu coğrafiyasında yerləşir və bu strateji mövqə ölkəmiz üçün çoxlu imkan yaradır. Azərbaycan Çinin müəllifi olduğu "Bir kəmə, bir yol" təşəbbüsünü dəstəkləyən ilk ölkələrdən biri olub 2015-ci ildə Azərbaycan və Çin arasında "İpək Yolu İqtisadi Kəməri"nin reallaşdırılmasına dair Anlaşma Memorandumu imzalanıb. Şərqi-Qərbi, Şimal-Cənub, Şimal-Qərbi və Trans-Xəzər beynəlxalq nəqliyyat dəhlizləri aılışının fəal üzvi olan Azərbaycan "Bir kəmə, bir yol" layihəsinə qoşulduqdan sonra öz nəqliyyat infrastrukturunu tam yeniləşdirib və Orta Dəhliz quruculuğunda çox vacib rol oynayan Azərbaycan Baku-Tbilisi-Qars və digər nəhəng nəqliyyat-logistika qovşaqlarını istifadəyə hazırlamaqla "İpək Yolu İqtisadi Kəməri" konsepsiyasının bütün hədəflərini gerçəkləşdirməyə nail olub.

Hesablamalara görə, "Bir kəmə, bir yol" layihəsi tam işə düşdükdən sonra hazırda il ərzində Xəzər dənizi vasitəsilə 15 milyon ton yükə qədər qabiliyyətinə malik olan Baku Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanının gücü 25-30 milyon tona qədər artırılacaq. Bu dəhlizin ən strateji xətirlərindən biri Naçıyan ilə quru əlaqələrin bərpası və Naçıyanın Xəzər-Aralıq dənizini birləşdirən körpüyə çevrilməsidir. Naçıyanla kommunikasiya sisteminin qurulması İpək Yoluun məsafə və yüklərin çatdırılma sürəti baxımından əhəmiyyəti daha üstündür. Naçıyan yolu Baku-Tbilisi-Qars dəmir yolu xəttinin uzunluğundan 1,7 dəfə, təxminən 343 kilometr az olmaqla daşınmaların xərcini və müddətini azaldır və Mərkəzi Asiya və Avropa arasında ən rentabelli körpü rolunu oynaya bilər.

Beləliklə, Çinin global iqtisadi gücə çevrilməsi Azərbaycan-Çin iqtisadi əlaqələrinin inkişafı fonunda ölkəmizin də iqtisadi-ticarət imkanlarının artması baxımından nikbin perspektivə vəd edir.

Elbrus CƏFƏRLİ



Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 19-cu İqlim Dəyişikliyi Konfransı 2013-cü il 11-23 noyabr tarixlərində Polşanın paytaxtı Varşavada keçirilib. Bu, 1992-ci il Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının (UNFCCC) Tərəflərin Konfransının (COP19) 19-cu illik sessiyası və Tərəflərin 1997-ci il Kioto Protokolu Görüşünün (CMP 9) 9-cu illik sessiyası idi.

Konfrans nümayəndələri bu toplantılarda global iqlim sazişi istiqamətində danışıqları

davam etdiriblər. Danışıqlara UNFCCC-nin icraçı katibi Kristiana Fiqeres və Polşanın ətraf mühit naziri Marçin Korolec rəhbərlik edib. Konfrans bütün dövlətləri tullanları azaltmağa mümkün qədər tez - 2015-ci ilin birinci rübünə qədər başlaması barədə razılığa gətirib çıxardı. Nəzərdə tutulan "milli miqyasda müəyyən edilmiş töhfələr" termini Singapurun təklifi ilə Varşavada təqdim edilib. Həmçinin Varşava Beynəlxalq Mexanizmi də burada irəli sürüldü.

Konfransa Polşanın ev sahibliyi etməyi hər kəs tərəfindən alqışla qarşılanmayıb. Çünki 2013-cü il olan məlumata görə, Polşanın elektrik enerjisinin 88%-i kömürdən, dünya üzrə orta enerjinin 68%-i isə qalıq yanacaqlardan əldə edilir. Ölkə rəsmiləri global istiləşməyə qarşı daha effektiv hərəkət etmək üçün Aİ-nin təkliflərini əngəlləyiblər. Digər Aİ-yə üzv dövlətlərə qarşı təbəsşən mövqə sergiləyən Polşa 2011-ci ildə 2050-ci il üçün təklif olunan emissiya hədəflərini qarşısını alıb. Eyni zamanda ətraf mühit naziri Marçin Korolec (konfransın sədri) Aİ-nin nümunəvi strategiyasına şübhə ilə yanaşdığını bəyan edib.

189 ölkədən 10 mindən çox iştirakçı konfransa iştirak etmək üçün qeydiyyatdan keçsə də, yalnız 134 nazir iştirak edəcəyini açıqlayıb. Konfransa İqlim dəyişikliyinə ən həssas olan dörd ölkə öz prezidentləri və ya baş nazirləri ilə təmsil olunurdu: Tuvalu, Nauru, Efiopiya və Tanzaniya. Toplantılarda Polşanın baş naziri Donald Tusk ölkədə "sist qazı fəaliyyətinin köklü surətdə sürətləndirilməsi"ni daha yaxşı təmin edə bilən siyasətçiyə üstünlük verərək Koroleci vəzifəsindən azad edib. Bununla belə, Tusk bildirib ki, Korolec hökumətin sist qazı üzrə səlahiyyətli nümayəndəsi olaraq qalacaq.

COP19 təşkilatçıları konfrans ərofəsində

BMT-nin 19-cu İqlim Dəyişikliyi Konfransı COP19 harada keçirilib?

onlayn bloqda Arktika buzlarının əriməsinin ehtimal edilən üstünlükləri ilə bağlı şərhlər də edib. Bildiriblər ki, yeni qazma platformaları tikə və dənizin dibində gizlənməsi təbii sərvətləri çıxara bilərlər. Ancaq onların bu fikri birmənalı qarşılanmadığından qəbul edilməyib.

Polşadakı İqtisadiyyat Nazirliyinin təşkilatçıları da UNFCCC danışıqları ilə yanaşı, Ümumdünya Kömür Assosiasiyası ilə birgə tədbirə ev sahibliyi etdiklərinə görə sərt tənqid olunublar. Bu vəziyyət Polşada enerji mənbələri qarşısının dəyişdirilməsinə qarşı tənqib kimi qiymətləndirilib. Danışıqlar zamanı konfransın sədri Marçin Korolecın ətraf mühit naziri vəzifəsindən kənarlaşdırılması Polşanın global istiləşmə ilə bağlı qlobal tədbirləri irəlilətmək əhəmiyyətini olmadığını

başqa bir əlaməti kimi qiymətləndirilib. Baş nazir Donald Tusk bildirib ki, işdən çıxarılan "sist qazı əməliyyatlarını köklü surətdə sürətləndirmək" zərurəti ilə bağlıdır. Konfransa bildirilib ki, Beynəlxalq Enerji Agentliyi davamlı olaraq sənayeləşmiş ölkələri qalıq yanacaq subsidiyalarını azaltmağa çağırır. Ancaq bu subsidiya tədbirlərinin nəzərə alınmayacağı gözlənilir.

COP19-da iştirak edən bəzi ölkələr çirkənləmə ilə bağlı bəyan edilmiş hədəflər üzrə zəif performanslarına görə tənqid edildi. Amerika Birləşmiş Ştatları CO2 emissiyalarını 2005-ci ilə müqayisədə 2012-ci ildə 11,8 faiz azaltsa da, digərləri eyni nəticə göstərməyi bacarmamışdı.

Günəli ABBAS

Fransa köhnə hərbi texnikasını Ukraynada "utilizasiya" edəcək?

Fransa Ukraynaya yeni yardım paketi çərçivəsində yüzlərlə köhnə, lakin "hələ də işlək" VAB zirehli texnikasını, eləcə də SAMP/T hava hücumundan müdafiə raketlərini təhvil verməyi planlaşdırır. Bu barədə Fransanın müdafiə naziri Sebastyan Lekornü yerli "La Tribune" qəzetinə müsahibəsində deyib. Bu cür zirehli maşınlar cəbhə xəttini saxlamaq və Ukrayna qoşunlarının hərəkətliyi üçün lazımdır. Lekornü deyib ki, bunlar, hələ də işlək vəziyyətdə olan köhnə avadanlıq sayılır və böyük miqdarda ötürülsə, birbaşa Ukrayna üçün faydalı olacaq. Fransa ordusunda 40 ildən çox yaşlı olan VAB zirehli transportyorları demək olar ki, hazırda hərbi sənaye gündəliyində yer almır. Əvəzinə neçə ildir ki, Fransa bu texnikanın yeni nəslini olan "Qrifon" zirehli maşınlarla əvəz olunur. Həmçinin Ukraynanın hava hücumundan müdafiəni gücləndirmək tələbinə cavab olaraq, Fransa "Aster 30" raket-

lərini "SAMP/T" zenit-raket sistemlərinə keçirəcək ki, bu artilleriya sistemləri də əvvəlki nəsil parka aiddir.

Fransanın bu hərbi "səxavəti" əslində özünün hərbi texnika parkını müasirləşdirmək və köhnə hərbi sənayenin tələbatlarına cavab verməyən arsenalı-



nı təmizləmək, utilaziasılaşdırmaqdır. Belə hallar Fransa üçün son illər ənənəyə çevrilib və Mərkəzi-Şərqi Asiya və Af-

rika ölkələrindəki müstəmləkələrdə "silahıma əməliyyatı" geniş yer alıb. Ötən ilin sonunda Ermənistanla təhvil verilmiş "ACMAT Bastion" zirehli maşınları da bu plan çərçivəsində gerçəkləşib. Həmin zirehli maşınlar əvvəlcə Ukraynaya tədarük edilməsi üçün nəzərdə

təəccüblə qarşılayaraq zirehli maşınların artilleriya və tank əleyhinə raketlərə qarşı zəif olması ilə səciyyələndirilmiş, belə



aldadıcı hərbi yardıma görə, narazılığını gizlətməmişdi. Makron hökuməti Ermənistanla və digər ölkələrə üçüncü, dördüncü nəsil işə yaramayan texnika tədarükünü həyata keçirilməklə həm hərbi sənayesini yeniləyir, həm də silah ix-

racından qazanc götürməyə çalışır. Fransanın son illərdə Afrika, Asiya və digər bölgələrə silah ixracında liderliyə yüksəlməsi də onun köhnə hərbi maşınlar üzərindən manipulyasiya və alver etməsinə dəlalət edir. Stokholm Beynəlxalq Sülh Araşdırmaları İnstitutunun (SIPRI) dərc etdiyi beynəlxalq silah transferləri ilə bağlı hesabatda deyilir ki, Fransanın silah ixracı 2019-2023-cü illər arasında 47 faiz artıb və ilk dəfə bu ölkə Rusiyaya qabaqlayaraq ikinci ən böyük silah ixracatçısı olub.

Fransanın silah ixracının ən böyük payı (42 faiz) Asiya və Okeaniya dövletlərinə, digər 34 faizi isə Yaxın Şərq ölkələrinə gedib. Fransanın silah ixracının ən böyük tək alıcısı Hindistan olub ki, bu da təxminən 30 faiz təşkil edir. Fransanın silah ixracındakı artım əsasən Hindistan, Qətər və Misirə döyüş təyyarələrinin tədarükü ilə bağlı olub. Bu ölkələrdə müharibə olmadıqdan silahların hansı effekto malik olması hələlik qaranlıq qalır.

Fakt odur ki, E.Makron Ukraynaya yardım üçün müxtəlif vasitələrdən istifadə etməkdən çəkinmir, 2 ildir davam edən müharibədə Fransa Ukraynaya normal yardım etmədiyindən "borcundan" yararsız zirehli maşınlarla çıxmaq istəyir. Yəni, onun Ukraynaya münasibəti və "səmimiyyəti" 3-cü, 4-cü növ silahlarını satmaq və şəxsi biznesini artırmaqdan ibarətdir. Bu azmış kimi Makron Moldovada missiya yaratmaq, bu ərazidə də silah tədarüklerini gerçəkləşdirmək niyyətini gizlətməyib.

Bütün bunlara baxmayaraq, Fransa prezidentinin mövcud ritorikası əslində "yardım və yaxşılıq" etmək istədiyi ölkələrə ancaq zərər gətirməklə məşğul olur. Məsələn, Makronun Ermənistanla missiya yaratması, Fransa şirkətlərinin lisenziyası əsasında Hindistan tərəfindən istehsal olunan silahları satması həmin ölkəni daha da pis vəziyyətlə və geosiyasi təhdidlərlə üzləşdirir.

Görünür, Makron üçün hərbi yardım, silah dəstəyi kimi planlaşdırılan addımlar həqiqi kampaniya xarakteri daşıyır, biznes üçün münbit zonaya çevirir. Qazanan Fransa olsa da, Ukrayna itirir.

E.Cəfəri

Son 4 ildə mühüm qələbələrə imza atmış Azərbaycan özünün ərazi bütövlüyünü və suverenliyini təmin edib. Bu prosesdə əsas rol oynayan xalq - hakimiyyət - ordu birliyi qələbənin əsas formuluna çevrildi. Eyni zamanda, bütün kritik məqamlarda siyasi palitranın bir məqsəd ətrafında birləşməsi milli həmrəyliyin təəcəssümü kimi çıxış etdi. İstər 2020-ci il Vətən müharibəsi, istərsə də lokal antiterror tədbirləri zamanı Azərbaycanın siyasi-ictimai palitrası müqəddəs əməliyyatı uğrunda birlik nümayiş etdi. Amma bu imtahandan kəsilmələr də oldu - ictimai qanmağa təş gəlməmək, "susmaq" komuflyajı ilə pərdələnmək özünü qorumaq üçün həmin günlərdə gözəndən "itənlər" sonradan erməni marağının, erməni təbliğ-

tının danışan dilinə çevrildi. Redikül müxalifətin Azərbaycan "ayaq"ları, xaricdə məskunlaşdırılmış "siyasi alətləri" ötən 4 ildə bir dəfə də olsun ölkəmizin milli maraqlarının qorunması prosesində iştirak etməyib - tam əksinə, xarici maliyyə qaynaqlarının, xüsusilə ABŞ və Fransanın verdiyi təzislər üzərindən ölkəmizə qarşı hədəyənər söyləyiblər.

Hazırda Qərbin təhriki və dəstəyi ilə Ermənistan yenidən bölgədə təhdidlər formalaşdırmağa çalışır. ABŞ və Al-nin Cə-

nubi Qafqaza yönəlik çirkin planları bütövlükdə regionun, eləcə də Azərbaycanın mövqeyinə ziddir. Bu gün Azərbaycanın ictimai-siyasi sektorunun təmsilçiləri yaranan təhdidlərə qarşı açıq mövqə nümayiş etdirirlər. Redikül müxalifət isə...

Konkret məsələyə keçməzdən öncə, vurğulamaq yerinə düşər ki, redikül müxalifət qüvvələrinin yaranan situasiya ilə bağlı mövqeyinə aydınlıq gətirmək üçün onların sosial media seqmentindəki çıxışlarına diqqət ye-

tirmək vacibdir - heç bir sosial elektoratı olmayan rediküllər özlərinin "moram və məqsədlərini" möhz sosial media üzərindən "təbliğ edirlər". Bu mənada, AXCP, "Milli şura", "Müsavat" kimi milli maraqlara düşmən kösilənlər yaranan vəziyyətlə bağlı maraqlı "tendensiyalarla" seçilir.

Məsələn, bu məsələdə daha "aktiv" rolu AXCP öz üzərinə götürüb - Fransada yerləşdirilmiş "casus"ları ilə əlbir olan Əli Kərimli "Qərb qorumaq" üçün hə-rəkətə keçib. Artıq bir müddət

idi ki, Azərbaycan dövlətinə "Qərbə münasibətləri pozmaqda günahlandırılan" AXCP sədrinin iç üzü növbəti dəfə ortaya çıxdı - Fransada oturub erməni maraqlarını qoruyan Qənimət Zahidin "televiziyaında" Qərbə ciddi cəhdlə müdafiə edən Kərimli paradoksal fikirlərlə gündəmə gəlməyə çalışır. Bu şəxs baş verənlər və ya baş verməmiş proqnozlaşdırılanlarla bağlı Qərbdə "günah" görmür. Halbuki, regiona təsir gücünü formalaşdırmaq

üçün Cənubi Qafqazı yenidən müharibə poliqonuna çevirmək uğrunda mübarizə aparən ABŞ-Aİ cütünü bunu açıq şəkildə ortaya qoyurlar. Kərimli və onun Fransadakı "kassası" Qənimət Zahid isə məsələni başqa rəkrusdan təqdim etməyə çalışır.

Digər redikül təmsilçilər isə daha çox hələlik susmağa üstünlük verir - Azərbaycanın maraqlarını qorumağı özü üçün vəzifə saymayan qondarma suraçılar, "Müsavat" üzvləri Qərbin Ermənistan üzərindən yaratdığı təhdidlə bağlı susunluq nümayiş etdirirlər. Susmaq isə razılaşmaq əlamətidir - demək ki, bu qüvvələr də özlərinin "maliyyə mənbələri"nin fəaliyyətinin gizli dəstəkləndirilirdilər...

MƏNSUR

Qərbin "emissarları" ... Redikül müxalifət yenidən milli maraqlara qarşı cəbhə alıb

Üçüncü dünya müharibəsinin yaxınlaşdığı barədə qorxunc proqnozların verildiyi bir vaxtda Qərb dövlətləri Ukraynaya canlı hərbi qüvvə göndərmək planını intensiv müzakirə edir. İddialara görə, bu müzakirələr daha çox mediaya qapalı formada keçirilir. Rusiyalı ekspertlərin fikrincə, Makronun məşhur açıqlamasına təpki göstərən Aİ ölkələrinin liderləri əslində bu variant üzərində götür-qoy edirlər.

Avropanın planı dəyişir... Ukraynaya qoşun yeridiləcək?

Ukraynada NATO kontingenti var, amma...

NATO hərbiçilərinin Ukrayna döyüş bölgələrində mövcudluğu barədə məlumatlar əvvəllər də xəbər gündəminə gəlmişdi. Hətta bir sıra ölkələrin rəsmi dairələri bu informasiyaların həqiqətə uyğunluğu barədə ehtimallar da səsləndirmişdi. Məsələn, Polşa xarici işlər naziri Radoslav Sikorskinin Ukraynadakı NATO əsgərləri ilə bağlı bəyanatını xatırlamaq kifayətdir. Bu yaxınlarda İspaniya mətbuatı məlumat yayıb ki, NATO ordusu guya hərbi əməliyyatlarda iştirak etmir, lakin alyans Ukraynaya verilən silahları nəzarətə götürməyə, kəşfiyyat və təlim əməliyyatları keçirmək üçün ölkəyə məhdud sayda kontingent göndərməyə nail olub. Fransa prezidenti Emmanuel Makronun qaldırdığı məsələ isə konkret olaraq Ukraynaya tamhüquqlu silahlı qüvvələrin göndərilməsini nəzərdə tutur. Bu təklif son vaxtlara qədər absurd və reallıqdan uzaq görünürdüsə, artıq bir sıra analitiklər situasiyanın dəyişdiyini iddia edirlər.

Bu bir faktdır ki, müharibənin

ilk günlərindən Qərb liderləri Rusiya ilə birbaşa hərbi toqquşmadan qaçmağın vacibliyini yekdilliklə bəyan edirdilər.

Lakin Ukrayna vasitəsilə Moskvanı strateji məğlubiyyətə uğratmaq planlarının puça çıxması, Rusiyaya tətbiq etdiyi sanksiyalardan dolayı isə özünün də zərər görməsi Qərbi bu istiqamətdə taktiki dəyişikliyə sövq edir.



fikri yekdillidir: "Qərb Rusiyaya böyük güclər klubundan konarlaşdırmaq, parçalamaq və yox etmək məqsədi güdür".

Son dönmələr Aİ daxilində böhranın danışıqlar yolu ilə həllində ısrarlı olan Macarıstan baş naziri Viktor Orban və Slovakiyanın baş naziri Robert Fiko kimi pragmatik liderlərin mövqeyi daha çox populyarlıq qazanıb.

Aİ daxilində ikiləşmə

Buna baxmayaraq Vaşinqtonun göstərişləri əsasında barışıqdan və danışıqdan imtina edən "anti-Rusiya" layihəsinin təşəbbüskarları eskalasiya üçün müxtəlif alternativ variantlar təklif edirlər. Rusiyalı ekspertlər bildirirlər ki, əgər öncələr avropalı rufobların sevimli ideyası Rusiyanın Qərbdəki aktivlərini müsadirə etmək və onları Ukraynaya yardım əvəzi yönləndirmək

Makronun Ukraynaya qoşun yeritmək həvəsini bölüşməyən Olaf Şolz Almaniyanın ən qeyri-populyar kansleri olaraq qalır. Ukrayna cəbhəsinə avropalı hərbiçilərin göndərilməsi barədə söhbətlərdən yayınan NATO baş katibi Yens Stoltenberq isə yaxınlarda pensiyaya çıxmağa hazırlaşır.

Nəticədə, Emmanuel Makron Polşanın və Skandinaviya

Rusiyalı ekspertlər isə bildirirlər ki, Avropa qitəsinin (nə qədər iddialı səsənsə də) bu cür düşünülməmiş hərəkətlərlə məhvə doğru getməsinə, ümumilikdə dünya sivilizasiyasının risk altına atılmasına Makrona və Makron kimilərə əməlli-başlı izah etmək gərəkdir.

Məsələn, Makron Fransanın Ermənistanı himayəyə götürmək adıyla Cənubi Qafqaza yersiz burun soxması normal ermənilər tərəfindən etibarlı bir jest kimi qarşılanmır. Makronun Qafqaz canfəşanlılığı ilə bağlı "VEREQ" Analitik Mərkəzinin politoloqu Beniamin Matevosyan belə söyləyib: "Onlar Ermənistanla nə təklif edə bilirlər? Vəziyyəti Ukraynada baş verənlərlə müqayisə etsək, Ermənistanla bəzi boş kağız parçaları təklif oluna bilər. Məsələn, Ermənistan üçün təhlükəsizlik zəmanətinin imzalanması. Ona qalsa, Ukrayna da Böyük Britaniya, İtaliya və digər ölkələrlə belə sənəd imzalayıb. Hakimiyyətdəkilər çox şey deyə bilirlər, ancaq hərbi loqistika baxımından Ermənistanın təhlükəsizliyini təmin edə bilməyəcəklər. Amerikanın bir sıra mötəbər təşkilatları bizə deyir ki, KTMT-dən çıxmaq yox, təhlükəsizlik sistemini saxlamamıza çalışmaq lazımdır. Hətta rəsmi Parisin nümayəndələri də bu yaxınlarda Ermənistan hakimiyyətini Rusiya Federasiyası ilə münasibətləri gərginləşdirməyə yönəlmiş addımlar atmağa çağırıblar, çünki nə Avropa İttifaqının, nə

Rusiya nə təklif edir?

də NATO-nun Ermənistanın ərazi bütövlüyünü, suverenliyini təmin edəcək vasitələri yoxdur".

Bəs NATO qoşunları Ukraynaya yerləşsə, nə baş verəcək? Rusiya rəsmiləri bildirirlər ki, Ukrayna ərazisinə gələn və Kiyevə müttəfiq olan istənilən ordunun əsgərləri Rusiya silahlı qüvvələri üçün legitim hədəfə çevriləcək və dərhal məhv ediləcək. Onilliklər ərzində Rusiya və Qərb qarşılıqlı surətdə məhv olmaqdan sığortalanıya nüvə çəkilmə prinsipi bu məqamda işə yaramayacaq. Tarixə nəzər salsaq, görürük ki, Kuba raket böhranı zamanı ABŞ-in casus təyyarəsinin SSRİ-nin hava hücumundan müdafiə qüvvələri tərəfindən məhv edilməsi münaqişənin qırmızı xətti keçməsinə səbəb olmadı, əksinə, gərginliyin arada qaldırılmasına kömək etdi. Ümumiyyətlə, soyuq müharibənin qaydası belədir.

Rusiya opponentlərinin sadə vətəndaşları məsuliyyətsiz liderlərinin hərəkətləri nəticəsində nüvə xarabalıqlarını görmək kimi ciddi sarsıntı keçirməyiblər. Əgər Aİ ölkələri Parisin təklif etdiyi yolla getsə, belə bir sarsıntı mütləq əmələ gələcək.

"Bu, bizim seçiminiz deyil. Biz düşmənlə sona qədər anlaşmağa çalışacağıq. Lakin global münaqişəni dayandırmaq üçün əlavə variant qalmayacaqsə, savas üçün son imkanlarımızı səfərbər edəcəyik!" Bu fikirlər isə Rusiya KİV-ində Putinin dilindən və onun adından dəfələrlə səsləndirilib.

Murad Köhnəqala

